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Die AKV Insolvenzstatistik — 1. Halbjahr 2024

I EINLEITUNG

Die Osterreichische Wirtschaft ist derzeit gepragt von einer weiterhin bestehenden
Konsum- und Investitionszuriickhaltung, einer anhaltenden Industrierezession, einem
leichten Rickgang des BIP im ersten Halbjahr im Vergleich zum Vorjahr und einer
steigenden Arbeitslosigkeit. Trotz einer nun endlich sinkenden Inflation und einer von
der EZB beschlossenen Zinssenkung ist weiterhin ein ,Inflationsschock” feststellbar,
welcher gepaart mit einer zunehmenden Angst vor einem Arbeitsplatzverlust dazu
fuhrt, dass sich heimische Konsumenten in Kaufzurickhaltung bei Konsumgttern
uben.

Die hohen Zinsen haben zudem die Bauwirtschaft in eine Krise gefuhrt. Die KIM-
Verordnung und eine fehlende Kreditnachfrage aufgrund der verschéarften
Kreditvergaberichtlinien haben die Bewilligungen von Neubauten auf einen
jahrzehntelangen Tiefststand fallen lassen.

Diese Rahmenbedingungen halten nicht nur Osterreichs Wirtschaft in der
Stagnation, sondern fuhrten auch zu einem Ho6chststand an eroffneten
Firmeninsolvenzen der letzten 15 Jahre und zu einem Plus von 35,35 % im
Vergleich zum Vorjahr.

Die im 4. Quartal 2023 eroffneten ersten SIGNA — Insolvenzen fuhrten zu Passiva mit
historischen Hochstwerten, nachdem die Gesamtpassiva im Gesamtjahr 2023 fast
EUR 14 Milliarden betragen haben. Im 1. Halbjahr 2024 ist eine Prolongation dieser
Entwicklung festzumachen. Auch im 1. Halbjahr 2024 wurden wiederum 5
Insolvenzverfahren mit Passiva von jeweils mehr als einer Milliarde Euro
eroffnet, vier davon aus der SIGNA — Gruppe und die in der Steiermark
Elektrofahrzeuge produzierende Fisker GmbH.

Anders gestaltet sich die Entwicklung am Privatkonkurssektor. Die 4.600
eroffneten Privatkonkurse bedeuten ein Plus von 1,25 % gegeniber den 4.543 im
1. Halbjahr 2023 eroffneten Verfahren. Man liegt jedoch weit hinter den Zahlen vor
der Pandemie, namlich um - 9,2 % hinter den 5.066 im 1. Halbjahr 2019 erdffneten
Verfahren und sogar um - 15,98 % hinter dem Rekordpleitenjahr 2018, in welchem im
1. Halbjahr 5.475 Privatkonkurse eréffnet wurden.

Im Detail haben sich im 1. Halbjahr 2024 die Firmen- und Privatinsolvenzen
dsterreichweit wie folgt entwickelt:

1. Halbjahr 2024 3



Il FIRMENINSOLVENZEN

1. Halbjahr 2024 2023

Eroffnete Insolvenzverfahren 2.098 1.550( + 35,35%
Verfahrensabweisungsbeschliisse 1.311 1.123| +16,74 %
Firmeninsolvenzen gesamt 3.409 2673 +27,53%

Die eroffneten Firmeninsolvenzen liegen nicht nur um unglaubliche 35,35 % uber
dem Vorjahreswert, sondern es handelt sich auch um einen Hochstwert der letzten
15 Jahre.

Die Steigerungsraten sind in vielen Bundeslandern alarmierend. So haben sich die
eroffneten Firmeninsolvenzen in Vorarlberg mehr als verdoppelt, in Oberdsterreich
betragt die Steigerungsrate + 60,81 %, im Burgenland + 60,78 % und in Wien
+43,02 %. In samtlichen Bundeslandern liegt ein Anstieg der erdffneten
Firmeninsolvenzen vor, wie nachstehende Tabelle und Grafik zeigen:

/I Er6ffnete Firmeninsolvenzen

1. Halbjahr 2024 2023 +/-
Wien 758 + 43,02 %
Niederosterreich 395 +13,51 %
Oberdsterreich 238 + 60,81 %
Salzburg 100 + 6,38 %
Tirol 109 +32,93 %
Vorarlberg 61 +110,34 %
Burgenland 82 + 60,78 %
Steiermark 255 +32,12 %
Karnten 100 + 33,33 %
Gesamt 2.098 + 35,35 %
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Weiterhin besorgniserregend sind auch die 1.311 Abweisungsbeschlisse, die
sich gegenuber dem 1. Halbjahr 2023 um ein Sechstel (+ 16,74 %) erhdht haben.
Diese Entwicklung zeigt weiterhin, dass bei zahlreichen, durch staatliche
Unterstutzungsmaflinahmen am Leben erhaltenen Unternehmen nicht einmal freies
Vermodgen von EUR 4.000,- vorhanden ist, um die Kosten fur ein formelles
Insolvenzverfahren aufbringen zu kénnen.

/I Antragsstellungen

In den Statistiken der letzten Jahre hat der AKV eine zunehmende Verlagerung der
Insolvenzer6ffnungen von Eigen- zu Glaubigerantragen aufgezeigt. Im Jahr 2022
wurde nur circa ein Drittel (34,62 %) der Firmeninsolvenzen lber eigenen Antrag der
schuldnerischen Unternehmen eroffnet. Auch diesbeziglich lasst sich wie im Jahr
2023 erfreulicherweise nunmehr wieder eine gegenteilige Entwicklung feststellen,
nachdem fir das 1. Halbjahr 2024 folgende Konstellation gegeben ist:

Eigenantrage 930 44,33 %
Glaubigerantrage 1.168 55,67 %
Gesamt 2.098 100,00 %

Mehrheitlich sind leider weiterhin die Insolvenzerdffnungen nicht auf Initiativen der
schuldnerischen Unternehmen, sondern auf Glaubigerantrage zurtickzufihren.
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/l Entwicklung in den letzten Monaten

Die Entwicklung in den einzelnen Monaten zeigt die folgende Grafik, wobei wir in
diesem Zusammenhang auf unsere zahlreichen interaktiven Grafiken auf unserer
Website hinweisen. Auch diese Grafik zeigt, dass wir uns auf dem Weg zu einem
»,Rekordpleitenjahr“ bewegen.
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Die Insolvenzertffnungen in den letzten beiden Monaten lagen zwar unter dem
Jahresdurchschnitt von 350 Eréffnungen pro Monat, dennoch befinden sie sich jedoch
weit Uber dem Niveau der Vorjahre.

Grol3insolvenzen im Handel und der Immobilienbranche haben die Passiva bereits
2023 auf historisch noch nie dagewesene Hochstwerte steigen lassen, nachdem 2023
die Gesamtpassiva EUR 13,97 Milliarden betragen haben. Diese Entwicklung hat
sich im 1. Halbjahr 2024 fortgesetzt. Die Passiva von circa EUR 11,5 Milliarden
im 1. Halbjahr 2024 haben sich gegenitber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres
verneunfacht, wie nachstehende Aufstellung zeigt:

/| Gesamtpassiva der eroffneten Unternehmensinsolvenzen

1.Halbjahr 2024: EUR 11,461.296.000,-
1.Halbjahr 2023: EUR 1,260.962.000,-
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Dieser explosionsartige Anstieg auf circa EUR 11,5 Milliarden ist darauf
zuruickzufuihren, dass im 1. Halbjahr 2024 5 Grof3insolvenzen mit Passiva von
jeweils mehr als einer Milliarde Euro eréffnet wurden, wie nachstehende Tabelle
zeigt:

/l Top 10 Firmeninsolvenzen Osterreich nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

7 S 16/24y Einzelunternehmen Rene Benko 2,425.810.000,-
6080 INNSBRUCK-IGLS

7 S 19/24i Familie Benko Privatstiftung 2,279.914.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stral3e 31

27 S 74/24w Fisker GmbH 1,540.296.000,-
8041 GRAZ Liebenauer Hauptstral3e 2-6

9 S 240/24v SIGNA Prime Holding GmbH 1,275.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3

9 S 226/24k SIGNA Retail GmbH 1,000.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3

38 S 29/24b Mariahilfer Straf3e 10-18 Immobilien GmbH 270.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3

5 S 110/24x BBB Immo GmbH 116.381.000,-
1010 WIEN Stephansplatz 3

14 S 18/24y Brucha Gesellschaft m.b.H. 75.482.000,-
3451 MICHELHAUSEN Rusterstralle 33

3 S 30/24t PEPCO Austria GmbH 72.100.000,-
1100 WIEN Gertrude-Frohlich-Sandner-Stralie 2-4

58S 92/24z Liegenschaftspaket SABA GmbH 70.000.000,-
1010 WIEN SingerstralRe 6/5

Zu den einzelnen, im heurigen Jahr eréffneten SIGNA/Benko-Verfahren verweisen wir
auf die Ausfuhrungen im Punkt ,SIGNA Insolvenzen®.

Unter den Insolvenzen mit Verbindlichkeiten von jeweils mehr als einer Milliarde Euro
befindet sich auch die in Graz protokollierte Fisker GmbH. Zur Fisker GmbH ist
auszufuhren, dass von den angemeldeten Forderungen nicht unwesentliche
Anspriche bestritten bleiben und anderseits mit nachtraglichen
Forderungsanmeldungen zu rechnen ist, so dass die Hohe der anzuerkennenden
Passiva noch nicht abgeschatzt werden kann. Das Insolvenzverfahren ist jedoch
weiterhin als Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung anhéngig und den Glaubigern
wird im Rahmen eines Sanierungsplans eine 30%ige Quote angeboten.

Die Anzahl der gefahrdeten Arbeitsplatze ist mit 9.441 Dienstnehmern trotz des
Anstiegs an Insolvenzen gegenuber dem Vorjahr konstant geblieben. Dies ist
vorwiegend darauf zurtckzufuhren, dass im Vorjahr mit der Leiner & kika
Mdobelhandels GmbH mit ca. 3.300 Dienstnehmern die flnftgrof3te Insolvenz nach
betroffenen Dienstnehmern seit 1980 zu verzeichnen war (siehe auch unsere
Aufstellung der grof3ten Insolvenzen seit 1980 in unserer Insolvenzstatistik Gesamtjahr
2023).
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Die Entwicklung der gefahrdeten Arbeitsplatze zeigt folgende Kennzahlen auf:

I/l Gefahrdete Arbeitsplatze

1. Halbjahr 2024: 9.441
1. Halbjahr 2023: 9.497

/l Top 5 Insolvenzen Osterreich nach Dienstnehmer

GZ Name DN*

3 S 30/24t PEPCO Austria GmbH 600
1100 WIEN Gertrude-Frohlich-Sandner-Stral3e 2-4

14 S 18/24y Brucha Gesellschaft m.b.H. 504
3451 MICHELHAUSEN Rusterstral3e 33

13 S 27/24m Konig GmbH & Co KG 361
6830 RANKWEIL Carl-Konig-Platz 1

71 S 2/24b Windhager Zentralheizung Technik GmbH 299
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Straf3e 20

14 S 1/24y MGG Herzogenburg GmbH 200

3130 HERZOGENBURG GielRereistrale 1

Mit Ausnahme der Konig GmbH & Co KG wurden die tbrigen Grof3insolvenzen schon

im 1. Quartal 2024 eréffnet.

Die Branche mit den meisten Insolvenzen im 1. Halbjahr 2024 war der Handel (529),
gefolgt vom Bau (493) und der Gastronomie (356).

Wochentlich wurden heuer tiber das Vermogen von 81 Unternehmen in Osterreich

Insolvenzverfahren eroffnet.

/I SIGNA Insolvenzen

Auch im heurigen Jahr fiihrten die Insolvenzen rund um den SIGNA-Konzern zu
historisch einzigartigen Werten. Es handelt sich dabei vor allem um nachstehende

Unternehmen:

anerkannt angemeldet It. Schuldner
Einzelunternehmung Rene Benko | 47.379.000,- | 2,425.810.000,- | keine Angaben
Familie Benko Privatstiftung 49.489.000,- | 2,279.913.000,- | 854.190.000,-
SIGNA Prime Holding GmbH offen | 1,317.380.000,-|1,275.000.000,-
SIGNA Retail GmbH 674.000,- 132.000.000,-| 1,130.000.000,-

Zu den Verfahren von Rene Benko und der Familie Benko Privatstiftung ist
auszufuhren, dass nur ein Bruchteil der angemeldeten Forderungen bisher anerkannt
wurde. Nach unserer Einschatzung wird es Jahre dauern, bis die quotenrelevanten

Insolvenzstatistik



Verbindlichkeiten feststehen, so dass wir in der Statistik vorerst von den angemeldeten
Forderungen ausgegangen sind.

Bei der SIGNA Prime Holding GmbH haben wir die von der Schuldnerin angegebenen
Zahlen in Ansatz gebracht und bei der SIGNA Retail GmbH jene Summe, welche
derzeit vom Insolvenzverwalter als relevant erachtet wird.

/l Aufhebungen Firmeninsolvenzen und Quotenaussichten

Mit unserer Presseaussendung vom 27.03.2024 haben wir lhnen die
Aufhebungsformen von Firmeninsolvenzen sowie die Durchschnittsquoten der
Sanierungsplane und der Verteilungen bekannt gegeben. Bereits einleitend kdnnen
wir festhalten, dass es sich um international unerreichte Werte handelt, sowohl im
Bereich der Sanierungen als auch der Quoten.

Im Detail zeigt sich nachstehendes Bild:

Beendigungsformen

Gesamtjahr 2023 1. Halbjahr 2024
Sanierungsplan 843 29,71 % 454 28,79 %
Zahlungsplan 210 7,40 % 103 6,53 %
Verteilung 875 30,84 % 526 33,35 %
Nullquote 774 27,28 % 433 27,46 %
Abschdpfung 28 0,99 % 14 0,89 %
Sonstiges 107 3,78 % 47 2,98 %
Gesamt 2.837 100,00 % 1.577 100,00 %

Im 1. Halbjahr 2024 wurden 1.577 Firmeninsolvenzverfahren beendet bzw.
abgeschlossen. In 454 Verfahren (28,79 %) wurde mit den Glaubigern ein
Sanierungsplan abgeschlossen.

Bei 103 Einzelunternehmen (6,53 %) wurde nach SchlieBung des Unternehmens mit
den Glaubigern ein Zahlungsplan vereinbart.

Somit kam es in mehr als einem Drittel (35,32 %) der Verfahren zur Annahme von
Entschuldungsvorschlagen (Sanierungs- oder Zahlungsplan).

Bei 526 (33,35 %) der im 1. Halbjahr 2024 aufgehobenen Verfahren kam es zur
Ausschuittung einer Verteilungsquote, wahrend 433 (27,46 %) Verfahren mit einem
Totalausfall fur die Glaubiger endeten.
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Quotenhdhe

Gesamtjahr 2023 Mittelwert Medianwert
Sanierungsplan 42,10 % 25,00 %
Verteilung 15,04 % 6,57 %
1. Halbjahr 2024 Mittelwert Medianwert
Sanierungsplan 41,33 % 25,00 %
Verteilung 13,65 % 5,62 %

/I Ausblick Firmeninsolvenzen

WIFO und IHS revidierten ihre BIP-Prognosen und erwarten fir 2024 nur mehr ein
Wachstum von + 0,2%. Diese negative Entwicklung wird sich auch in der
Insolvenzstatistik widerspiegeln. Obgleich die Erdffnungen in den Monaten Mai und
Juni 2024 unter den Werten der ersten 4 Monate lagen, rechnen wir dennoch damit,
dass uns das Jahr 2024 einen Hochstwert an Firmeninsolvenzverfahren bescheren
wird.

Die ertffneten Firmeninsolvenzen werden im heurigen Jahr 2024 die 4.000er Marke
Uberschreiten, einschlieB3lich der Insolvenzabweisungen mangels Masse rechnen wir
mit circa 7.000 Gesamtfirmeninsolvenzen.

10 Insolvenzstatistik



I PRIVATINSOLVENZEN

Am Privatkonkurssektor haben sich die Insolvenzen im 1.Halbjahr 2024 wie folgt
entwickelt:

1. Halbjahr 2024 2023

Eroffnete Verfahren 4.600 4,543 +1,25 %
Abgewiesen mangels Kostendeckung 434 438 -0,91 %
Privatinsolvenzen gesamt 5.034 4.981 +1,06 %

Osterreichweit haben die eréffneten Privatinsolvenzen im 1.Halbjahr 2024 lediglich
um 1,25 % von 4.543 auf 4.600 Schuldenregulierungsverfahren zugenommen.

Den Zahlen der Rekordjahre 2018 mit 10.058 Erdffnungen und 2019 mit 9.497
Eroffnungen wird man sich bei einer zu erwartenden, konstanten Entwicklung weiterhin
nur annahern.

In 4 Bundeslandern (Burgenland, Oberosterreich, Karnten und Vorarlberg)
haben die eroffneten Privatinsolvenzen sogar wieder abgenommen. Im
Burgenland betrug die Abnahme der erdffneten Privatinsolvenzen sogar - 17,44 %.

In den Ubrigen 5 Bundeslandern gab es eine Zunahme, die grof3te Zuwachsrate
gab es in Tirol (+8,21 %), gefolgt von der Steiermark (+4,16 %).

Bezuglich der Steiermark ist zu erwéhnen, dass man sich — abweichend zum
Bundestrend — bereits im 3. Jahr in Folge am Weg zu einem Rekordpleitenjahr
befindet.

Im Detail haben sich die erdffneten Privatinsolvenzen in den Bundeslandern wie folgt
entwickelt:

/I Eroffnete Privatinsolvenzen

1. Halbjahr 2024 2023 +/-
Wien 1.522 +3,19%
Niederosterreich 661 +2,16 %
Oberdsterreich 672 -3,72%
Salzburg 200 + 3,63 %
Tirol 369 +8,21%
Vorarlberg 232 -2,52 %
Burgenland 71 -17,44 %
Steiermark 526 + 4,16 %
Karnten 347 -3,61 %
Gesamt 4.600 +1,25%
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Die 4.600 eroffneten Verfahren beinhalten 142 Gesamtvollstreckungsverfahren.
Waochentlich wurden im 1. Halbjahr 2024 in Osterreich tiber das Vermogen von

177 Privatpersonen Insolvenzverfahren eréffnet.

/I Privatinsolvenz — Verschuldung

Die Gesamtverbindlichkeiten der ertffneten Privatkonkurse haben im 1. Halbjahr
2024 EUR 539,96 Mio. (1. Halbjahr 2023: EUR 619,02 Mio.) betragen.

Nachdem sich die Gesamtpassiva trotz des geringen Anstiegs von Insolvenzen
verringert haben, hat sich auch die Durchschnittsverschuldung auf EUR 117.300,-
reduziert, wahrend sie im Vorjahr EUR 136.200,- betragen hat.

Eklatant ist die unterschiedliche Durchschnittsverschuldung bei Mannern
(EUR 137.500,-) gegentber jener bei Frauen (EUR 85.200,-).

Mit zunehmendem Alter steigt auch die Durchschnittsverschuldung, wie die
nachstehende Ubersicht nach Altersgruppen zeigt:
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Eroffnungen Passiva Durchschnitt
Gesamt
Total 4.600 (4.543) 539.962.000,- 117.300,-
Manner 2.826 (2.757) 388.665.000,- 137.500,-
Frauen 1.774 (1.786) 151.297.000,- 85.200,-
bis 24 Jahre
Total 87 (87) 4.569.000,- 52.500,-
Manner 46 (42) 3.098.000,- 67.300,-
Frauen 41 (45) 1.471.000,- 35.800,-
25 - 39 Jahre
Total 1.570 (1.573) 126.281.000,- 80.400,-
Manner 990 (964) 73.317.000,- 74.000,-
Frauen 580 (609) 52.964.000,- 91.300,-
40 - 59 Jahre
Total 2.332 (2.266) 304.062.000,- 130.300,-
Manner 1.408 (1.359) 225.942.000,- 160.400,-
Frauen 924 (907) 78.120.000,- 84.500,-
60+ Jahre
Total 611 (617) 105.050.000,- 171.900,-
Manner 382 (392) 86.308.000,- 225.900,-
Frauen 229 (225) 18.742.000,- 81.800,-

Von den 4.600 erdffneten Privatinsolvenzen entfallen 2.826 (61,43 %) auf mannliche
Insolvenzschuldner, wéahrend 1.774 Verfahren (38,57 %) Frauen zuzuordnen sind.

Die meisten eroffneten Insolvenzfalle (2.332) wurden in der Alterskategorie der 40
bis 59-jahrigen Schuldner verzeichnet.

/Il Authebungen Privatinsolvenzen und Erfolgsaussichten

Bereits mit unserer Presseaussendung vom 27.03.2024 haben wir lhnen die
Privatinsolvenzen und die Durchschnittsquoten der

Aufhebungsformen von
angenommenen Zahlungsplane dargestellt.

Gesamtjahr 2023

1. Halbjahr 2024

Zahlungsplan 5.645 69,20 % 2.974 67,10%
Abschopfung 2.389 29,28 % 1.375 31,02%
Sonstiges 124 1,52 % 83 1,87%
Privatinsolvenzen Gesamt 8.158 100,00 % 4.432 100,00%
1. Halbjahr 2024 13



Anzahl Aufgehobene Verfahren

Beendigungsart 2022 2023 1. Halbjahr 2024
Zahlungsplan 5.561 5.645 2.974
Abschopiung 2.334 2.264 1.319
Tilgungsplan

Abschdpfung

Abschopfungsplan 61 105 55
Abschdpfung

(alte Rechtlage) 156 20 1
Andere

Aufhebungsgrinde 152 124 83
Summe 8.264 8.158 4.432

Beendigungsarten Schuldenregulierungsverfahren 1. HJ 2024

Abschépfungsverfahren
alte Rechtslage; 0,02%

§ 200 (4) Abschopfungsplan;
1,24%

§ 200 (4) Tilgungsplan;
29,77%

sonstiges; 1,87%

§ 196 10 Zahlungsplan;
67,10%

So wurden heuer im 1. Halbjahr 2024 in mehr als zwei Drittel (67,10 %) der
Privatkonkurse mit den Glaubigern Zahlungsplane abgeschlossen. Dabei ergaben

sich folgende Quotenhéhen:

Quotenhdhe
Gesamtjahr 2023 Mittelwert Medianwert
Zahlungsplan | 27,42 % | 17,00 %
1. Halbjahr 2024 Mittelwert Medianwert
Zahlungsplan | 27,37% | 17,37 %

14
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Die Quotenhthe ist zum Teil auch auf den Umstand zurlickzufihren, dass die
Bereitschaft der Glaubiger Forderungen in Schuldenregulierungsverfahren
anzumelden sukzessive abnimmt. So meldet nur mehr jeder vierte Glaubiger
Forderungen in Privatkonkursen an. Dadurch kann der Zahlungsplan im Regelfall
im Zuge einer Anpassung der Quote auf die geringeren, angemeldeten
Verbindlichkeiten verbessert werden.

/I Ausblick Privatinsolvenzen

Zur Schuldensituation in Osterreich ist generell auszufiihren, dass die erdffneten
Privatinsolvenzen nur einen kleinen Teil der Verschuldungen abbilden. Ein
Verfahren wird zumeist erst nach Jahren nach dem eigentlichen Eintritt der
Zahlungsunfahigkeit angestrebt und die Anzahl der Antragstellungen hangt von den
Kapazitaten der Beratungsstellen und der Gerichte ab.

Weiterhin werden im Bereich der Privatinsolvenzen die Teuerungswelle sowie
steigende Zins- und Kreditkosten zu einer Verschiebung der Insolvenzursachen
fuhren.

Seit Einfihrung der Privatinsolvenz im Jahr 1995 kam es in den Jahren 2018 (10.058)
und 2019 (9.497) zu den meisten Eroffnungen von Privatkonkursverfahren. Wir
werden heuer diese Rekordjahre nicht erreichen, aber uns ihnen anndhern. Der
AKV rechnet damit, dass im Jahr 2024 Uber das Vermdgen von ca. 9.200
Privatpersonen ein Schuldenregulierungsverfahren erdffnet werden wird.

1. Halbjahr 2024 15



/I OFFENKUNDIGE ZAHLUNGSUNFAHIGKEITEN

Seit Juli 2021 sollen bereits in  Exekutionsverfahren ,offenkundige
Zahlungsunfahigkeiten“ aufgegriffen und in der Ediktsdatei veroffentlicht werden. Ziel
war es aussichtslose Exekutionen zu vermeiden und die Glaubiger bzw. einen
Schuldner zu Insolvenzantragstellungen zu bewegen. Wenn der Schuldner binnen
Monatsfrist keine MaRnahmen fir eine Insolvenzantragsstellung trifft, steht ihm kein 3-
jahriger Tilgungsplan, sondern nur ein 5-jahriger Abschopfungsplan zur Verfliigung.

So wurden im Jahr 2022 noch 2.408 Falle von ,offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten®
in der Ediktsdatei vertffentlicht. Im Jahr 2023 waren es nur mehr 1.184 Beschliisse
und im 1. Halbjahr 2024 sogar nur mehr 251 Beschlisse, wobei eine Vielzahl der
Vero6ffentlichungen unter verschiedenen Geschaftszahlen dieselbe verpflichtete Partei
betrifft. Aus diesem Datenmaterial kann abgeleitet werden, dass sich die Anzahl der
Veroffentlichungen von ,,offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten® Jahr fur Jahr
halbiert.

In der Praxis hat sich gezeigt, dass es auf Grund der Untatigkeit von Schuldnern und
Glaubigern tatsachlich zu einem ,Stillstand“ gekommen ist. So sind Eintragungen der
,2offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten“ aus der Ediktsdatei zu I6schen, wenn seit der
Vero6ffentlichung 2 Jahre vergangen sind. Somit ist es ab 01.07.2023 zu den ersten
Loschungen gekommen. Der AKV hat die ersten 1.000 Félle der im Jahr 2024
erfolgten Loschungen von ,,offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten“ untersucht
und ist zu folgendem Ergebnis gekommen:

Beendigungsart

Zeitablauf (ohne Insolvenzantrage) 70,90 %
Glaubigerantrag fuhrte zu Insolvenzverfahren 13,10 %
Eigenantrag fuhrte zu Insolvenzverfahren 11,10 %
Insolvenzeréffnungsverfahren abgewiesen mangels Vermdgens 4,90 %

Auch diese Untersuchung zeigt, dass weder Schuldner noch Glaubiger nach einer
Veroffentlichung der ,offenkundigen Zahlungsunfahigkeit® Initiativen ergreifen und
einen Insolvenzantrag stellen. In 70,90 % der Falle wurde die ,offenkundige
Zahlungsunfahigkeit® geloscht, ohne dass es zu einem Insolvenzantrag
gekommen ist, der Schuldner jedoch in den Genuss von Exekutionsbeschrankungen
nach § 49a EO gekommen ist.

Lediglichin 11,10 % der zwischenzeitig geldschten Falle hat der Schuldner einen
Insolvenzantrag gestellt. Die Er6ffnung erfolgte in diesen Féllen durchschnittlich erst
nach mehr als 9 Monaten nach der Veroffentlichung der ,offenkundigen
Zahlungsunfahigkeit* und soweit diese Verfahren bereits aufgehoben sind, endeten
diese wie folgt:
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Beendigung: Schuldnerantrage nach ,,offenkundigen Zahlungsunféahigkeiten*

Abschopfungspla  sonstige; 2,20%
n; 7,69%

Tilgungsplan;
20,88%

Zahlungsplan;
69,23%

In 18,00 % der Falle haben Glaubiger Insolvenzantrage gestellt, welche in 13,10 %
der Falle zu einer Insolvenzeroffnung fahrten. In 4,90 % der Falle kam es zu einer
Insolvenzabweisung mangels Masse, obgleich nach dem neu geschaffenen § 183 a 10
zumindest im Bereich der Schuldenregulierungsverfahren eine solche Abweisung als
unzuléssig anzusehen ist.

Auch hier erfolgte die Erdffnung durchschnittlich erst nach mehr als 10 Monaten nach
der Veroffentlichung der ,offenkundigen Zahlungsunfahigkeit® und soweit diese
Verfahren bereits aufgehoben sind, endeten diese wie folgt:

Beendigung: Glaubigerantrage nach ,,offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten*

sonstige; 17,14%

Abschopfungspla
n; 5,71% 4

Tilgungsplan;
10,00%

Zahlungsplan;
67,14%

Nach Auffassung des AKV macht ein Aufgreifen der ,offenkundigen
Zahlungsunfahigkeit in laufenden Exekutionsverfahren nur Sinn, wenn es zu einer
amtswegigen Eroffnung eines Insolvenzverfahrens kommen wiirde.
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I TABELLEN UND GRAFIKEN

/l Zusammenfassung der Insolvenzen

2024 2023
Insolvenzen 8.443 7.654
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 29 11
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 201 136
Konkurs 1.868( 1.403
Verfahrensabweisung 1.311 1.123
Firmeninsolvenzen Gesamt 3.409 2.673
Schuldenregulierungsverfahren 4.458| 4.445
Gesamtvollstreckung 142 98
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 434 438
Privatinsolvenzen Gesamt 5.034 4.981

/Il Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 1
Konkurs 9 10
Privatinsolvenzen

Schuldenregulierungsverfahren 87 149
Gesamtvollstreckung 50 53
/I Antragsteller er6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE SV K

Eigenantrag 29 (11) 201  (136) 700  (471)
Glaubigerantrag - (-) - ()| 1.168 (932)
Gesamt 29 (12) 201 (136) 1.868 (1.403)
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/I Insolvenzen gesamt

Privatinsolvenzen gesamt

Firmeninsolvenzen gesamt

2024 2023 +/- 2024 2023 +/-
Wien 1.669 +3,54%| 1.246 + 36,17 %
Niederosterreich 730 -1,22 % 586 +10,15%
Oberdsterreich 765 +1,59 % 376 +45,17 %
Salzburg 212 - 4,50 % 190 +13,10 %
Tirol 411 + 9,02 % 180 + 0,56 %
Vorarlberg 252 -4,55% 97 + 79,63 %
Burgenland 76 -17,39 % 174 + 87,10 %
Steiermark 564 +1,26 % 376 + 25,33 %
Karnten 355 -2,74% 184 + 6,36 %
Gesamt 5.034 +1,06%  3.409 + 27,53 %

/I Insolvenzverfahren erdffnet

Privatinsolvenzen eroffnet

Firmeninsolvenzen eroffnet

2024 2023 +/- 2024 2023 +/-
Wien 1.522 +3,19 % 758 + 43,02 %
Niederosterreich 661 +2,16 % 395 +13,51 %
Oberdsterreich 672 -3,72 % 238 + 60,81 %
Salzburg 200 + 3,63 % 100 + 6,38 %
Tirol 369 +8,21 % 109 + 32,93 %
Vorarlberg 232 -2,52 % 61 +110,34 %
Burgenland 71 -17,44 % 82 + 60,78 %
Steiermark 526 +4,16 % 255 +32,12 %
Karnten 347 -3,61 % 100 + 33,33 %
Gesamt 4.600 +1,25% 2.098 + 35,35 %

/I Insolvenzverfahren mangels Kostendeckung nicht eréffnet

Privatinsolvenzen abgewiesen

Firmeninsolvenzen abgewiesen

2024 2023 +/- 2024 2023 +/-

Wien 147 + 7,30 % 488 + 26,75 %
Niederosterreich 69 - 25,00 % 191 + 3,80 %
Oberosterreich 93 + 69,09 % 138 + 24,32 %
Salzburg 12 - 58,62 % 90 + 21,62 %
Tirol 42 + 16,67 % 71 - 26,80 %
Vorarlberg 20 - 23,08 % 36 + 44,00 %
Burgenland 5 - 16,67 % 92 +119,05 %
Steiermark 38 - 26,92 % 121 + 13,08 %
Karnten 8 + 60,00 % 84 -14,29 %
Gesamt 434 -0,91% 1.311 +16,74 %
1. Halbjahr 2024 19



/I Firmeninsolvenzen eroffnet
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/l Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
T 1 Handel 529
| 2 Bau 493
T 3 Beherbergung und Gastronomie 356
| 4 sonstige Dienstleistungen 229
T 5 wirtschaftliche Dienstleistungen 223

wirtschaftliche
Dienstleistungen

Beherbergung und
Gastronomie

/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Handel

Summe SVE* SVv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 1.562 (1.414) 5 (2)] 66 (54)] 635 (585) 856 (773)
e. U. 20  (22) - ()] 2 ()] 11 (18) 7 (3)
KG 155 (105 - @] 112 @] 72 (46 72 (56)
0G 34  (31) - ()] 2 (-) 15 (19 17 (12)
AG 2 @l - O 1 @) 1 3) - ()
GmbH 1.491 (949)] 21 (7)]114 (68)]1.045 (675) 311 (199)
GmbH & Co. KG 62 BO)] 3 (W] 5 @B 43 (10) 11 (61)
Verein 20 (25) - () - (D 14  (10) 6 (14
Ges.n.b.R. - O - OF - © - () - ()
Genossenschaft - (1) - () - () - (1) - (-)
sonstiges 63  (42) - (-) - (D 32  (36) 31 (5)
Gesamt 3.409 (2.673) 29 (11) 201 (136) 1.868 (1.403) 1.311 (1.123)

1. Halbjahr 2024
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/I Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 454 28,79%
Zahlungsplan 103 6,53%
Verteilung 526| 33,35%
Nullquote 433| 27,46%
Abschdpfung 14 0,89%
Sonstiges 47 2,98%
Gesamt 1.577 100,00%

/I Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 2974 67,10%
Abschdpfung 1.375| 31,02%
Sonstiges 83 1,87%
Gesamt 4.432 100,00%
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/l Top 10 Insolvenzen Osterreich nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
7 S 16/24y Einzelunternehmen Rene Benko 2,425.810.000,-
6080 INNSBRUCK-IGLS
7 S 19/24i Familie Benko Privatstiftung 2,279.914.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stral3e 31
27 S 74/24w Fisker GmbH 1,540.296.000,-
8041 GRAZ Liebenauer Hauptstral3e 2-6
9 S 240/24v SIGNA Prime Holding GmbH 1,275.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3
9 S 226/24k SIGNA Retail GmbH 1,000.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3
38 S 29/24b Mariahilfer Straf3e 10-18 Immobilien GmbH 270.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3
5 S 110/24x BBB Immo GmbH 116.381.000,-
1010 WIEN Stephansplatz 3
14 S 18/24y Brucha Gesellschaft m.b.H. 75.482.000,-
3451 MICHELHAUSEN RusterstralRe 33
3 S 30/24t PEPCO Austria GmbH 72.100.000,-
1100 WIEN Gertrude-Frohlich-Sandner-Stralie 2-4
58S 92/24z Liegenschaftspaket SABA GmbH 70.000.000,-
1010 WIEN Singerstral3e 6/5
/l Top 5 Insolvenzen Osterreich nach Dienstnehmern
GZ Name DN*
3 S 30/24t PEPCO Austria GmbH 600
1100 WIEN Gertrude-Frohlich-Sandner-Stral3e 2-4
14 S 18/24y Brucha Gesellschaft m.b.H. 504
3451 MICHELHAUSEN Rusterstral3e 33
13 S 27/24m Konig GmbH & Co KG 361
6830 RANKWEIL Carl-Konig-Platz 1
71 S 2/24b Windhager Zentralheizung Technik GmbH 299
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Straf3e 20
14 S 1/24y MGG Herzogenburg GmbH 200

3130 HERZOGENBURG GielRereistralle 1

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2024
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/I Branchenstatistik

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (12 O] 13 9 2 (O] 17 (11 18.919.000,- (3.035.000,-) 143 (15)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (-0 - () - () 0 - - - - -
Herstellung von Waren 4 (2)]20 (17)]103 (68)] 19 (13)] 146 (100) 363.721.000,- (141.126.000,-) | 2.010  (954)
Energieversorgung - () - 0 4 (2) - (D 4 (3) 870.000,- (26.091.000,-) 6 -
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9 1 (6 1 (2 2 (8) - (6.065.000,-) - (45)
Bau 7 (1)]42 (30)] 377 (292)| 67 (84)| 493 (407) 424.956.000,- (225.378.000,-) | 1.832 (1.357)
Handel 3 (-)[44 (19)| 341 (249)] 141 (123)]| 529 (391) 488.961.000,- (379.983.000,-) | 2.265 (4.314)
Verkehr und Warenlagerung 3 (2)]11 (9)]105 (100)| 78 (68)] 197 (179 42.449.000,- (38.951.000,-) 404  (454)
Beherbergung und Gastronomie 2 (1)]|25 (22)] 230 (201)| 99 (90)| 356 (314) 178.983.000,- (72.755.000,-) 847  (881)
Information und Kommunikation - (218 (4] 49 (35] 19 (18| 76 (59 26.705.000,- (16.920.000,-) 195  (127)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 1 ()] 7 (O] 71 (28)] 18 (19| 97 (48)| 5,552.446.000,- (33.464.000,-) 148 (40)
Grundsticks- und Wohnungswesen - ()| 7 (3)]128 (44)| 22 (60)| 157 (107)| 2,570.711.000,- (84.981.000,-) 154 (20)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen 2 (2)|11 (6)| 86 (53)| 47 (36)| 146 (97)| 1,603.952.000,- (39.363.000,-) 266 (192
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 4 (1)] 9 (10)] 138 (100)| 72 (59)| 223 (170) 69.760.000,- (57.900.000,-) 836 (548)
Erziehung und Unterricht 1 11 () 6 (6) - () 8 (6) 2.633.000,- (5.757.000,-) 15 (139
Gesundheits- und Sozialwesen 1 ()] 1 (2 17  (8)]125 (137)| 144 (147) 12.672.000,- (3.123.000,-) 75 (21)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - ()14 (3] 20 (249] 10 (11| 34 (39 12.164.000,- (6.123.000,-) 17 (42)
sonstige Dienstleistungen 1 ()] 8 (9)]143 (135)] 77 (236)| 229 (380) 91.394.000,- (119.947.000,-) 228  (348)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - () - () - - - - - -
Gesamt 11,461.296.000 (1,260.962.000,-) 9.441 (9.497)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eréffnung [EUR]
Gesamt
Total 4.600 (4.543) 434 (438) 5.034 (4.981) 539.962.000,- (619.025.000,-) 117.300,- (136.200,-)
Manner | 2.826 (2.757) 292 (288) 3.118 (3.045) 388.665.000,- (496.173.000,-) 137.500,- (179.900,-)
Frauen | 1.774 (1.786) 142 (150) 1.916 (1.936) 151.297.000,- (122.852.000,-) 85.200,- (68.700,-)
bis 24 Jahre
Total 87 (87) 18 (17) 105 (104) 4.569.000,- (4.934.000,-) 52.500,- (56.700,-)
Manner 46 (42) 12 (7) 58 (49) 3.098.000,- (3.289.000,-) 67.300,- (78.300,-)
Frauen 41 (45) 6 (10) 47 (55) 1.471.000,- (1.645.000,-) 35.800,- (36.500,-)
25 - 39 Jahre
Total 1.570 (1.573) 97 (123)] 1.667 (1.696) 126.281.000,- (106.905.000,-) 80.400,- (67.900,-)
Manner 990 (964) 60 (87)] 1.050 (1.051) 73.317.000,- (73.659.000,-) 74.000,- (76.400,-)
Frauen 580 (609) 37 (36) 617 (645) 52.964.000,- (33.246.000,-) 91.300,- (54.500,-)
40 - 59 Jahre
Total 2.332 (2.266) 145 (141)| 2.477 (2.407) 304.062.000,- (261.366.000,-) 130.300,- (115.300,-)
Manner | 1.408 (1.359) 98 (92)| 1.506 (1.451) 225.942.000,- (191.103.000,-) 160.400,- (140.600,-)
Frauen 924 (907) 47 (49) 971 (956) 78.120.000,- (70.263.000,-) 84.500,- (77.400,-)
60+ Jahre
Total 611 (617) 21 (39) 632 (656) 105.050.000,- (245.820.000,-) 171.900,- (398.400,-)
Manner 382 (392) 12 (26) 394 (418) 86.308.000,- (228.122.000,-) 225.900,- (581.900,-)
Frauen 229 (225) 9 (13) 238 (238) 18.742.000,- (17.698.000,-) 81.800,- (78.600,-)
unbekannt
Total - (-) 153 (118) 153 (118) - (-) - (-)
Manner - (-) 110 (76) 110 (76) - (-) - (-)
Frauen - (-) 43 (42) 43 (42) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

1. Halbjahr 2024
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WIEN IM DETAIL

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 2915 2527
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 8 1
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 50 36
Konkurs 700 493
Verfahrensabweisung 488 385
Firmeninsolvenzen Gesamt 1.246 915
Schuldenregulierungsverfahren 1.497( 1.454
Gesamtvollstreckung 25 21
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 147 137
Privatinsolvenzen Gesamt 1.669 1612

/I Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs 5 4

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 33 37
Gesamtvollstreckung 7 10

/I Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
T 1 Bau 174
T 2 Handel 164
! 3 sonstige Dienstleistungen 118
= 4 Beherbergung und Gastronomie 115
T 5 Grundsticks- und Wohnungswesen 98
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 8 (1) 50 (36) 243| (145)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 457 (348)
Gesamt 8 (1) 50 (36) 700 (493)

/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 478 (371) 2 ()| 12 (10)] 185 (155) 279 (206)
e. U. - Ol - O - ) - @) - ()
KG 91 (50) - )] 4 (1) 49  (21) 38 (28)
OG 13 @ - O - () 4 (4) 9 (5)
AG - @ - O - () - (2) - ()
GmbH 617 (427)] 5 (1)] 33 (21)] 435 (295) 144 (110)
GmbH & Co. KG 26  (36) 1 (-) 1 (3 14 (4) 10 (29
Verein 11 (11) - (-) - (-) 8 (6) 3 (5)
Ges.n.b.R. - Gl - O - () - () - ()
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 10 (9) - (-) - (1) 5 (6) 5 (2)
Gesamt 1.246 (915) 8 (1) 50 (36) 700 (493) 488 (385)

/I Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 131| 22,74%
Zahlungsplan 25 4,34%
Verteilung 200| 34,72%
Nullguote 203 35,24%
Abschopfung 6 1,04%
Sonstiges 11 1,91%
Gesamt 576 100,00%

/Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 1.047| 69,43%
Abschopfung 438 29,05%
Sonstiges 23 1,53%
Gesamt 1.508 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Top 10 Insolvenzen Wien nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

9 S 240/24v SIGNA Prime Holding GmbH 1,275.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3

9 S 226/24k SIGNA Retail GmbH 1,000.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3

38 S 29/24b Mariahilfer Straf3e 10-18 Immobilien GmbH 270.000.000,-
1010 WIEN Freyung 3

5 S 110/24x BBB Immo GmbH 116.381.000,-
1010 WIEN Stephansplatz 3

3 S 30/24t PEPCO Austria GmbH 72.100.000,-
1100 WIEN Gertrude-Frohlich-Sandner-Stral3e 2-4

55 92/24z Liegenschaftspaket SABA GmbH 70.000.000,-
1010 WIEN SingerstralRe 6/5

28 S 7/24v SIGNA Real Estate Management GmbH 62.142.000,-
1010 WIEN Freyung 3

9 S 203/24b VMF Vermoégensverwaltung GmbH 51.189.000,-
1010 WIEN Doblhoffgasse 9/11

4 S 50/24s VKM Liegenschaftsverwaltung GmbH 40.672.000,-
1010 WIEN Doblhoffgasse 9/11

4 S 40/24w High Vision Investment HVI GmbH 36.664.000,-
1020 WIEN WehlistralBe 27B 1/DG/4

I/ Top 5 Insolvenzen Wien nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

3 S 30/24t PEPCO Austria GmbH 600
1100 WIEN Gertrude-Fréhlich-Sandner-Stral3e 2-4

5 S 83/24a GEFI-TAXI-GMBH 98
1230 WIEN Lastenstral3e 38

5 S 93/24x TeleBiz - Telemarketing und 83
Vertriebsmanagementges.m.b.H.
1070 WIEN Zieglergasse 2/2

5 S 105/24m HMI Elektrotechnik GmbH 61
1070 WIEN Neustiftgasse 70/4

28 S 74/24x Novetus GmbH 57

1040 WIEN FavoritenstralRe 25/3/21-22

* Legende siehe Seite 2
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/I Branchenstatistik Wien

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (O - 0 2 () - () 2 () 440.000,- () 20 ()
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - () -G - () - () - () - () - ()
Herstellung von Waren - (912 (3] 15 (10 4 (3 21 (16) 9.391.000,- (4.991.000,-) 30 (46)
Energieversorgung - () - () - (2 - (D - (3) (26.091.000,-) - (-)
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9 1 (1 1 (2 2 (3) - (21.000,-) - (2)
Bau 2 ()] 7 (11)]143 (96)| 22 (26)| 174 (133) 116.782.000,- (65.329.000,-) 445  (410)
Handel - ()] 4 (AH]101 (83)] 59 (42)| 164 (129) 110.550.000,- (155.644.000,-) 802 (322
Verkehr und Warenlagerung 1 ()| 2 (2)] 352 (39)| 33 (28)| 71 (69) 7.846.000,- (17.399.000,-) 133 (128)
Beherbergung und Gastronomie 2 ()1 8 (] 75 (73] 30 (21)] 115 (101 73.367.000,- (27.010.000,-) 232 (417)
Information und Kommunikation - (DH]5 @2 20 (14] 10 (9] 35 (26 15.203.000,- (11.671.000,-) 136 (100)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 1 ] 4 (9| 38 (15| 12 (10)| 55 (25)| 2,693.050.000,- (19.409.000,-) 41 (26)
Grundsticks- und Wohnungswesen - ()14 ()] 77 (30)] 17 (24)] 98 (54) 487.122.000,- (68.552.000,-) 84 (8)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - ()| 4 (2)] 26 (17)] 23 (13)] 53 (32 18.082.000,- (7.686.000,-) 66 (47)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 1 ()] 3 (2 56 (29 ] 30 (19| 90 (50) 17.318.000,- (28.741.000,-) 247  (153)
Erziehung und Unterricht - () - () 3 (4 - () 3 (4) 624.000,- (5.302.000,-) 2 (139
Gesundheits- und Sozialwesen - (11T O 3 (3] 10 (9 14 (12) 2.980.000,- (568.000,-) 25 (A7)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - (13 (9 7 (7 7 (2| 17 (9) 9.145.000,- (921.000,-) 2 (A7)
sonstige Dienstleistungen 1 ([ 3 (3] 93 (63)] 21 (109)| 118 (175) 35.557.000,- (70.425.000,-) 113 (108)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - () - (-) - (-) (-) - ()

Gesamt

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

3,597.457.000,-

(509.760.000,-)

2.378 (1.940)

1. Halbjahr 2024
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen Wien

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]
Gesamt
Total 1.522 (1.475)| 147  (137)] 1.669 (1.612) 134.513.000,- (281.054.000,-) 88.300,- (190.500,-)
Ménner | 924 (920) 99 (99)| 1.023 (1.019) 92.258.000, - (242.282.000,-) 99.800, - (263.300,-)
Frauen 598 (555) 48 (38) 646 (593) 42.255.000,- (38.772.000,-) 70.600,- (69.800,-)
bis 24 Jahre
Total 32 (18) 6 (3) 38 (21) 2.253.000,- (776.000,-) 70.400,- (43.100,00)
Mé&nner 19  (11) 3 (1) 22 (12) 1.645.000,- (539.000,-) 86.500, - (49.000,-)
Frauen 13 (7) 3 (2) 16 (9) 608.000,- (237.000,-) 46.700,- (33.800,-)
25 - 39 Jahre
Total 525 (532) 29 (44) 554 (576) 39.268.000,- (38.983.000,-) 74.700,- (73.200,-)
Manner | 331 (339) 19 (34) 350 (373) 24.224.000, - (26.120.000,-) 73.100,00 (77.000,-)
Frauen 194 (193) 10 (10) 204 (203) 15.044.000,- (12.863.000,-) 77.500,- (66.600,-)
40 - 59 Jahre
Total 754 (722) 43 (31) 797 (753) 69.738.000, - (77.303.000,-) 92.400, - (107.000,-)
Manner | 450 (441) 27 (22) 477 (463) 49.026.000,- (55.763.000,-) 108.900,- (126.400,-)
Frauen 304 (281) 16 (9) 320 (290) 20.712.000,- (21.540.000,-) 68.100,00 (76.600,-)
60+ Jahre
Total 211  (203) 4 (9) 215 (212) 23.254.000, - (163.992.000,-) 110.200, - (807.800,-)
Manner 124  (129) 2 (6) 126 (135) 17.363.000,- (159.860.000,-) 140.000,- (1.239.200,-)
Frauen 87 (74) 2 (3) 89 (77) 5.891.000,- (4.132.000,-) 67.700,- (55.800,-)
unbekannt
Total - (-) 65 (50) 65 (50) - (-) - (-)
Manner - (-) 48 (36) 48 (36) - (-) - (-)
Frauen - () 17 (14) 17 (14) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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NIEDEROSTERREICH IM DETAIL

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 1.316 1.271
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 5 3
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 44 29
Konkurs 346 316
Verfahrensabweisung 191 184
Firmeninsolvenzen Gesamt 586 532
Schuldenregulierungsverfahren 635 637
Gesamtvollstreckung 26 10
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 69 92
Privatinsolvenzen Gesamt 730 739

/I Insolvenzerdffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung
Konkurs 2 3

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 13 26
Gesamtvollstreckung 9 7

/I Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
= 1 Bau 107
T 2 Handel 106
! 3 Gesundheits- und Sozialwesen 61
T 4 Beherbergung und Gastronomie 47
T 5 Verkehr 35

1. Halbjahr 2024



/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 5 (3) 44 (29) 121 (78)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 225| (238)
Gesamt 5 (3) 44 (29) 346 (316)

/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 290 (346) - ()] 14 (8)] 132 (173) 144 (164)
e. U. - @ - O - @ - 2) - ()
KG 1 (12 - Of - () 6 9) 5 3
0G 3 G - O - () 2 4) 1 )
AG - Qf - O - () - () - ()
GmbH 259 (147)] 5 (2| 29 (19)| 195 (113) 30 (13)
GmbH & Co. KG 7 (4) - ()] 1 (D 6 (3) - (-)
Verein 3 (4) - () - (-) 1 (3) 2 (@)
Ges.n.b.R. - Qf - O - (0 - () - ()
Genossenschaft - Q) - () - (-) - (1) - ()
sonstiges 13  (10) - (-) - (-) 4 (8) 9 (2)
Gesamt 586 (532) 5 (3) 44 (29) 346 (316) 191 (184)

/I Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 107 33,44 %
Zahlungsplan 24 7,50 %
Verteilung 80| 25,00 %
Nullguote 91| 28,44 %
Abschdpfung 3 0,94 %
Sonstiges 15 4,69 %
Gesamt 320 100,00 %

/Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 430| 68,36 %
Abschopfung 188 29,8 9%
Sonstiges 11 1,75 %
Gesamt 629 100,00 %

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Top 10 Insolvenzen Niederdsterreich nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

14 S 18/24y Brucha Gesellschaft m.b.H. 75.482.000,-
3451 MICHELHAUSEN RusterstralRe 33

11 S 8/24y HYGIENE AUSTRIA LP GmbH 58.532.000,-
2351 WIENER NEUDORF Palmersstral3e 6-8

13 S 9/24f Privatperson 42.978.000,-
2102 BISAMBERG

9 S 1/24f ~ NBG Fiber Holding GmbH 35.119.000,-
3950 GMUND (NO) Zweilanderstral3e 1

11 S 51/24x "SEG" Stadterneuerungs- und 29.560.000,-
Eigentumswohnungsgesellschaft m.b.H.
2355 WR. NEUDOREF IZ NO-Sud Str. 14, Obj. 12

36 S 102/24b Suntastic.Solar Handels GmbH 25.000.000,-
2102 BISAMBERG Bundesstral3e 5

14 S 1/24y MGG Herzogenburg GmbH 22.000.000,-
3130 HERZOGENBURG Giel3ereistralie 1

19 S 13/24b Privatperson 18.353.000,-
2811 WIESMATH

6 S 5/24i Privatperson 17.766.000,-
2460 BRUCK AN DER LEITHA

11 S 39/249 Entwicklung Hawelgasse 17 Immo GmbH 16.027.000,-
2345 BRUNN AM GEBIRGE Heinrich Bablik-Str. 17

/I Top 5 Insolvenzen Niederdsterreich nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

14 S 18/24y Brucha Gesellschaft m.b.H. 504
3451 MICHELHAUSEN RusterstralRe 33

14 S 1/24y MGG Herzogenburg GmbH 200
3130 HERZOGENBURG Giel3ereistralie 1

9 S 6/24s Gesundheitsresort Gars Betriebs GmbH 87
3571 GARS AM KAMP Hauptplatz 58

40 S 16/24k Rupert Fertinger GmbH 82
2120 WOLKERSDORF Rupert Fertinger-Straflie 1

36 S 102/24b Suntastic.Solar Handels GmbH 80

2102 BISAMBERG BundesstralRe 5

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2024
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/I Branchenstatistik Niederodsterreich

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - () - () 3 (3 - () 3 (3) 1.423.000,- (274.000,-) 5 (1)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (-G - () - () - () - (-) - ()
Herstellung von Waren - ()14 (4] 14 (16 1 (3)] 19 (23 110.653.000,- (10.953.000,-) 358 (71)
Energieversorgung - ()L - (G 2 () - () 2 () 154.000,- () 6 ()
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9 - (2 - () - (2) - (510.000,-) - (2)
Bau 2 (D15 (11| 82 (72) 8 (15)| 107 (99) 162.873.000,- (42.980.000,-) 763  (263)
Handel 1 ()[A5 (4| 77 (65| 13 (10)| 106 (79) 125.073.000,- (109.720.000,-) 476 (3.566)
Verkehr und Warenlagerung 2 ()| 2 ()] 26 (16) 5 (6)] 35 (24) 9.429.000,- (6.842.000,-) 86 (108)
Beherbergung und Gastronomie - (912 (O] 35 (36)] 10 (10| 47 (41 18.605.000,- (7.182.000,-) 164 (79)
Information und Kommunikation - ()] - (] 10 (® - ()| 10 (B 2.236.000,- (366.000,-) 14 ()
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - ()12 (O] 10 (5 - (D] 12 (7) 76.459.000,- (3.032.000,-) 51 (4)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - ()11 (] 18 (3 1 ()] 20 (4) 28.806.000,- (1.153.000,-) 24 ()
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - ()| 1 (9| 11 (11) 4 (5| 16 (16) 7.533.000,- (15.234.000,-) 9 (31)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - (D1 2 22 (26) 9 (8| 32 (37 8.942.000,- (8.925.000,-) 60 (127)
Erziehung und Unterricht - () - O - (-) - (-) - () - ) - ()
Gesundheits- und Sozialwesen - (- @ 2 (3)| 59 (92 61 (97) 899.000,- (1.999.000,-) - (3)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - () 2 (5 1 (1) 3 (6) 65.000,- (3.504.000,-) - (5)
sonstige Dienstleistungen - ()11 2 26 (38 7 (26)] 34 (66) 7.080.000,- (27.744.000,-) 69 (96)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - () - () - () - (-) - ()
Gesamt 560.230.000,- (240.418.000,-) 2.085 (4.356)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen Niederdsterreich

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]

Gesamt
Total 661 (647) 69 (92) 730 (739) 153.060.000,- (71.547.000,-) 231.500,- (110.500,-)
Manner 397 (385) 41 (52) 438 (437) 104.099.000,- (54.303.000,-) 262.200,- (141.000,-)
Frauen 264 (262) 28 (40) 292 (302) 48.961.000,- (17.244.000,-) 185.400,- (65.800,-)
bis 24 Jahre
Total 11 (15) 4 (2) 15 (17) 253.000,- (1.119.000,-) 23.000,- (74.600,-)
Manner 9 (10) 3 (-) 12 (10) 226.000,- (941.000,-) 25.100,- (94.100,-)
Frauen 2 (5) 1 (2) 3 (7) 27.000,- (178.000,-) 13.500,- (35.600,-)
25 - 39 Jahre
Total 247  (225) 15 (26) 262 (251) 33.586.000,- (14.386.000,-) 135.900,- (63.900,-)
Manner 141 (140) 7 (15) 148 (155) 9.917.000,- (10.702.000,-) 70.300,- (76.400,-)
Frauen 106 (85) 8 (11) 114 (96) 23.669.000,- (3.684.000,-) 223.200,- (43.300,-)
40 - 59 Jahre
Total 325 (315) 22 (39) 347 (354) 88.924.000,- (36.484.000,-) 273.600,- (115.800,-)
Manner 198 (181) 11 (24) 209 (205) 66.020.000,- (25.970.000,-) 333.400,- (143.400,-)
Frauen 127 (134) 11 (15) 138 (149) 22.904.000,- (10.514.000,-) 180.300,- (78.400,-)
60+ Jahre
Total 78 (92) 2 (9) 80 (101) 30.297.000,- (19.558.000,-) 388.400,- (212.500,-)
Manner 49 (54) 1 (3) 50 (57) 27.936.000,- (16.690.000,-) 570.100,- (309.000,-)
Frauen 29 (38) 1 (6) 30 (44) 2.361.000,- (2.868.000,-) 81.400,- (75.400,-)
unbekannt
Total - (-) 26 (16) 26 (16) - (-) - (-)
Manner - (-) 19 (10) 19 (10) - (-) - (-)
Frauen - @) 7 (6) 7 (6) - () - @)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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OBEROSTERREICH IM DETAIL @]J

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 1.141  1.012
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 4 )
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 37 18
Konkurs 197 130
Verfahrensabweisung 138 111
Firmeninsolvenzen Gesamt 376 259
Schuldenregulierungsverfahren 660 690
Gesamtvollstreckung 12 8
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 93 55
Privatinsolvenzen Gesamt 765 753

/I Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs . -

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren
Gesamtvollstreckung 4 3

w
0o

/[ Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
=1 Handel 63
T 2 Bau 57
! 3 Beherbergung und Gastronomie 45
T 4 Herstellung von Waren 36
= 5 Wirtschatftliche Dienstleistungen 26
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 4 (-) 37 (18) 92 (69)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 105 (61)
Gesamt 4 ) 37 (18) 197 (130)

/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 168 (150) - (-) 9 (13) 68 (48) 91 (89)
e. U. 2 G - O 1 1 3) - 2)
KG 18 (12 - (-)] 3 (-) 7 (6) 8 (6)
0G 6 @l - O 1 0 1 3) 4 ()
AG - Ol - O - © - () - ()
GmbH 169 (82)] 3 (-)] 22 (3)] 109 (65) 35 (14)
GmbH & Co. KG 7 (2) 1 (-) 1 (1 5 (1) - (-)
Verein 2 (2) - () - (D 2 (1) - ()
Ges.n.b.R. - O - OFf - 0 - () - ()
Genossenschaft - () - () - (-) - (-) - (-)
sonstiges 4 (3) - (-) - (-) 4 (3) - (-)
Gesamt 376 (259) 4 () 37 (18) 197 (130) 138 (111)

/I Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 55| 30,90%
Zahlungsplan 19( 10,67%
Verteilung 73| 41,01%
Nullquote 26| 14,61%
Abschopfung 2 1,12%
Sonstiges 3 1,69%
Gesamt 178 100,00%

/Il Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 426| 70,53%
Abschopfung 169| 27,98%
Sonstiges 9 1,49%
Gesamt 604 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/l Top 10 Insolvenzen Oberdsterreich nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

20 S 4/24z SYN TRAC GmbH 10.000.000,-
4822 BAD GOISERN Gschwandt 163

20 S 37/24b IPM Schober Fenster Gesellschaft m.b.H. 10.000.000,-
4600 THALHEIM/WELS Ascheter Stral3e 44

17 S 83/24s AKZENT Immobilien GmbH 8.762.000,-
4030 LINZ Blaichstatt 7

12 S 21/24x Privatperson 8.686.000,-
4073 DORNBACH

17 S 107/24w | TEXSPO Textil- und SportartikelgroRhandelsgmbH 8.027.000,-
4020 LINZ Industriezeile 36/1

17 S 7/24x Primatech Liegenschaftsgesellschaft mbH 7.700.000,-
4774 ST. MARIENKIRCHEN Gewerbestrale 8

17 S 7/24i Einzelunternehmen 7.550.000,-
4050 TRAUN

17 S 22/24w HST Automotive GmbH 7.500.000,-
4050 TRAUN Egger Lienz Stral3e 10

17 S 20/24h Kletzl Fleischwaren GmbH 7.352.000,-
4933 WILDENAU Gewerbepark Wildenau 6

17 S 26/24s Inntech Handels- und Produktions GmbH 7.245.000,-
4973 ST. MARTIN Diesseits 248

/I Top 5 Insolvenzen Oberdsterreich nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

17 S 25/24m "ALPHAGOLD" Schmuck- und 108
Uhrenvertriebsgesellschaft m.b.H.
4020 LINZ KaplanhofstralRe 3

20 S 37/24b IPM Schober Fenster Gesellschaft m.b.H. 94
4600 THALHEIM/WELS Ascheter Stral3e 44

17 S 33/24w Zagler Brot GmbH 66
5145 NEUKIRCHEN / ENKNACH Untere Hofmark 20

17 S 70/24d Sparta Dienstleistungs GmbH 65
4030 LINZ Schorgenhubstralle 22

20 S 4/24z SYN TRAC GmbH 40

4822 BAD GOISERN Gschwandt 163

* Legende siehe Seite 2
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/I Branchenstatistik Oberdsterreich

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - (9] - (@ 2 (2 - (1 2 (4 531.000,- (1.104.000,-) - (12)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - () - G - () - () - () - (-) - ()
Herstellung von Waren 1 ()] 7 (2)] 22 (10) 6 (2)] 36 (14) 52.010.000,- (35.383.000,-) 335 (183)
Energieversorgung - () - () 1 () - () 1 () 362.000,- (-) - ()
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9) - () - () - () - (-) - ()
Bau - ()] 7 ()] 36 (25| 14 (8)| 57 (34 25.510.000,- (48.101.000,-) | 126  (281)
Handel 1 919 D] 39 (34| 14 (14| 63 (52 37.527.000,- (35.065.000,-) 272  (162)
Verkehr und Warenlagerung - ()] 3 (1) 8 (7)] 13 (6)| 24 (14) 3.556.000,- (1.894.000,-) 53 (28)
Beherbergung und Gastronomie - ()15 (B 22 (17| 18 (13)| 45 (39 15.480.000,- (8.706.000,-) 51 (60)
Information und Kommunikation - ()11 () 6 (3 3 4| 10 (7) 5.774.000,- (572.000,-) 9 (1)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - () - () 2 () 2 () 4 () 219.000,- (-) 6 ()
Grundstiicks- und Wohnungswesen - ()11 () 8 (1) - (D 9 (2) 18.990.000,- (2.200.000,-) 12 ()
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - ()| 1 (9| 16 (6) 5 (2)] 22 (8) 16.156.000,- (1.669.000,-) 56 (4)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 2 )11 (1] 16 (10 7 (6) 26 (17) 10.654.000,- (6.861.000,-) 197 (163)
Erziehung und Unterricht - ()11 () 2 (1 - () 3 (1) 995.000,- (442.000,-) 3 ()
Gesundheits- und Sozialwesen - () - () 2 ()| 15 (13)| 17 (13 795.000,- (-) 25 ()
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - (3 4 (3 - () 4 (6) 1.272.000,- (694.000,-) 8 ()
sonstige Dienstleistungen - (11T (G 5 (5 8 (19| 14 (24 765.000,- (1.650.000,-) - (8)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - () - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 190.596.000,- (144.341.000,-) 1.153 (902)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen Oberésterreich

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]
Gesamt
Total 672 (698) 93 (55) 765 (753) 73.145.000,- (71.610.000,-) 108.800,- (102.500,-)
Ménner | 416  (431) 57 (36) 473 (467) 57.794.000, - (55.219.000,-) 138.900,- (128.100,-)
Frauen 256 (267) 36 (19) 292 (286) 15.351.000,- (16.391.000,-) 59.900,- (61.300,-)
bis 24 Jahre
Total 12 (22) 4 (7) 16 (29) 535.000,- (992.000,-) 44.500,- (45.000,-)
Mé&nner 6 (8) 3 (3) 9 (11) 343.000,- (327.000,-) 57.100, - (40.800,-)
Frauen 6 (14) 1 (4) 7 (18) 192.000,- (665.000,-) 32.000,- (47.500,-)
25 - 39 Jahre
Total 251 (257) 31 (16) 282 (273) 17.465.000,- (17.137.000,-) 69.500,- (66.600,-)
Ménner | 160 (157) 18 (12) 178 (169) 12.828.000,- (11.670.000,-) 80.100, - (74.300,-)
Frauen 91 (100) 13 (4) 104 (104) 4.637.000,- (5.467.000,-) 50.900,- (54.600,-)
40 - 59 Jahre
Total 319 (342) 37 (20) 356 (362) 47.607.000, - (42.816.000,-) 149.200,- (125.100,-)
Manner 189 (215) 23 (13) 212 (228) 38.757.000,- (34.680.000,-) 205.000,- (161.300,-)
Frauen 130 (127) 14 (7) 144 (134) 8.850.000,- (8.136.000,-) 68.000,- (64.000,-)
60+ Jahre
Total 90 (77) 7 (2) 97 (79) 7.538.000,- (10.665.000,-) 83.700,- (138.500,-)
Manner 61 (51) 5 (2) 66 (53) 5.866.000,- (8.542.000,-) 96.100,- (167.400,-)
Frauen 29 (26) 2 (-) 31 (26) 1.672.000,- (2.123.000,-) 57.600,- (81.600,-)
unbekannt
Total - (-) 14 (10) 14 (10) - (-) - (-)
Manner - (-) 8 (6) 8 (6) - (-) - (-)
Frauen - () 6 (4) 6 (4) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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SALZBURG IM DETAIL

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

=
=
-:j_
-

|

iy
[l

2024
Insolvenzen 402 390
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 1 3
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 10 11
Konkurs 89 80
Verfahrensabweisung 90 74
Firmeninsolvenzen Gesamt 190 168
Schuldenregulierungsverfahren 192 182
Gesamtvollstreckung 8 11
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 12 29
Privatinsolvenzen Gesamt 212 222

/I Insolvenzerdffnungen bei offenkundigen Zahlungsunfahigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - 1
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 6 14
Gesamtvollstreckung 1 2

/ Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
= 1 (1) | Handel 36
T 2 (3) | Beherbergung und Gastronomie 32
| 3 (2| Bau 16
T 3  (4) | Verkehr 16
1t 3 (6) | Wirtschaftliche Dienstleistungen 16

1. Halbjahr 2024
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 1 (3) 10 (11) 43 (39)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 46 (41)
Gesamt 1 (3) 10 (11) 89 (80)

/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 100 (91) - (-) 5 (8) 33 (30) 62 (53)
e. U. 9 ® - O - ) 4 (6) S @)
KG 3 @l - O - () 1 () 2 )
0OG 2 @l - O - () 2 1) - (2)
AG - Ol - O - ) - () - @)
GmbH 70 (50) 1 (2 5 (3 43 (35) 21 (10)
GmbH & Co. KG 2 (4) - (1) - (-) 2 (1) - (2)
Verein - @ - ) - () - () - (4)
Ges.n.b.R. - Gl - O - () - () - ()
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - ()
sonstiges 4 (7) - (-) - (-) 4 (7) - (-)
Gesamt 190 (168) 1 (3 10 (11) 89 (80) 90 (74)

/I Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 21| 30,00 %
Zahlungsplan 3 4,29%
Verteilung 31| 44,29%
Nullguote 14| 20,00 %
Abschdpfung 0 0,00 %
Sonstiges 1 1,43%
Gesamt 70 100,00%

/' Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 130| 69,89%
Abschopfung 51 27,42%
Sonstiges 5 2,69%
Gesamt 186 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Top 10 Insolvenzen Salzburg nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

71 S 22/24v Windhager Beteiligungs GmbH 60.000.000,-
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Stral3e 20

71 S 2/24b Windhager Zentralheizung Technik GmbH 50.000.000,-
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Stral3e 20

71 S 4/24x Windhager Logistik GmbH 43.000.000,-
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Stral3e 20

71 S 48/24t WEISS GmbH 14.866.000,-
5542 FLACHAU Reitdorfer Stral3e 124

71 S 60/249g HAAS+SOHN OFENTECHNIK GMBH 11.980.000,-
5412 PUCH BEI HALLEIN Urstein Nord 67

44 S 11/24b Gishamer Maschinenbau GmbH 9.000.000,-
5205 SCHLEEDOREF Lengried 32

71 S 89/24x Esprit Handelsgesellschaft m.b.H. 8.356.000,-
5020 SALZBURG Séllheimer Stral3e 16

71 S 3/24z Windhager Zentralheizung GmbH 6.000.000,-
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Stral3e 20

44 S 9/24h Einzelunternehmen 3.584.000,-
5431 KUCHL

71 S 17/24h Reitinger Genuss GmbH 3.044.000,-
5453 WERFENWENG Weng 217

/I Top 5 Insolvenzen Salzburg nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

71 S 2/24b Windhager Zentralheizung Technik GmbH 299
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Stral3e 20

71 S 89/24x Esprit Handelsgesellschaft m.b.H. 171
5020 SALZBURG Soéllheimer Stral3e 16

71 S 3/24z Windhager Zentralheizung GmbH 145
5201 SEEKIRCHEN Anton-Windhager-Stral3e 20

71 S 48/24t WEISS GmbH 107
5542 FLACHAU Reitdorfer StralRe 124

71 S 60/24¢g HAAS+SOHN OFENTECHNIK GMBH 38

5412 PUCH BEI HALLEIN Urstein Nord 67

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2024
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/I Branchenstatistik Salzburg

SVE* SVv* K* VA* Summe Passiva [EUR]
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - ()11 () - (-) - () 1 () 14.866.000,- () 107
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (9 () - () - () - () - (-) -
Herstellung von Waren 1 ()] - (O] 112 (3 1 (2] 13 (6) 74.804.000,- (22.919.000,-) 585
Energieversorgung - O - @ - O - () - () - () -
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9 - () - () - () - (-) -
Bau - (911 (] 11 (19 4 (8] 16 (27) 7.067.000,- (7.277.000,-) 18
Handel - ()15 (1] 18 (15| 13 (12| 36 (28 30.504.000,- (3.955.000,-) 220
Verkehr und Warenlagerung - (D - (3 6 (8] 10 (7] 16 (19 590.000,- (2.534.000,-) -
Beherbergung und Gastronomie - (9911 @] 15 (12 16 (]| 32 (21) 6.818.000,- (5.297.000,-) 42
Information und Kommunikation - ()] - Q) 3 () 1 (2 4 (3) 820.000,- (127.000,-) -
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - () - () 1 () - (3 1 (4) 60.000.000,- (211.000,-) 35
Grundstiicks- und Wohnungswesen - (9] - () 2 (3 - (2 2 (6) 1.881.000,- (4.514.000,-) -
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - (2)| - (1) 6 (8 5 (2)| 11 (13) 2.974.000,- (6.823.000,-) 1
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - ()12 @D 8 (3 6 (6)] 16 (10 4.256.000,- (1.916.000,-) 55
Erziehung und Unterricht - (9) () 1 (-) - () 1 () 600.000,- (-) 1
Gesundheits- und Sozialwesen - () -G 2 () 6 (5 8 (5 432.000,- (-) 16
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - () - () 2 (3 2 (3) - (-) -
sonstige Dienstleistungen - () - () 2 (2 4 (2 6 (4) 43.215.000,- (2.001.000,-) -
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - () - () - () - (-) -
Gesamt 248.827.000,- (57.574.000,-) 1.080

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.

44 Insolvenzstatistik



/l Ubersicht der Privatinsolvenzen Salzburg

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Erdffnung [EUR]

Gesamt
Total 200 (193) 12 (29) 212 (222) 20.962.000,- (19.912.000,-) 104.800,- (103.100,-)
Manner 124 (122) 9 (20) 133 (142) 15.473.000,- (14.611.000,-) 124.700,- (119.700,-)
Frauen 76 (71) 3 (9) 79 (80) 5.489.000,- (5.301.000,-) 72.200,- (74.600,-)
bis 24 Jahre
Total 3 (4) - () 3 (4) 101.000,- (94.000,-) 33.600,- (23.500,-)
Manner 1 (1) - (-) 1 (1) 59.000,- (27.000,-) 59.000,- (27.000,-)
Frauen 2 (3) - (-) 2 (3) 42.000,- (67.000,-) 21.000,- (22.300,-)
25 - 39 Jahre
Total 61 (66) 6 (8) 67 (74) 4.433.000,- (3.591.000,-) 72.600,- (54.400,-)
Manner 39 (46) 5 (7) 44 (53) 3.171.000,- (2.571.000,-) 81.300,- (55.800,-)
Frauen 22 (20) 1 (1) 23 (21) 1.262.000,- (1.020.000,-) 57.300,- (51.000,-)
40 - 59 Jahre
Total 113 (87) 4 (16) 117 (103) 13.008.000,- (11.332.000,-) 115.100,- (130.200,-)
Manner 69 (47) 2 (9) 71 (56) 9.214.000,- (7.699.000,-) 133.500,- (163.800,-)
Frauen 44 (40) 2 (7) 46 (47) 3.794.000,- (3.633.000,-) 86.200,- (90.800,-)
60+ Jahre
Total 23 (36) - (4) 23 (40) 3.420.000,- (4.895.000,-) 148.600,- (135.900,-)
Manner 15 (28) - (3) 15 (31) 3.029.000,- (4.314.000,-) 201.900,- (154.000,-)
Frauen 8 (8) - (1) 8 (9) 391.000,- (581.000,-) 48.800,- (72.600,-)
unbekannt
Total - () 2 (1) 2 1) - () - @)
Manner - () 2 1) 2 1) - () - ()
Frauen - @) - @) - () - () - ()

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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TIROL IM DETAIL @

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 591 556
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 2 1
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - 3
Konkurs 107 78
Verfahrensabweisung 71 97
Firmeninsolvenzen Gesamt 180 179
Schuldenregulierungsverfahren 343 329
Gesamtvollstreckung 26 12
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 42 36
Privatinsolvenzen Gesamt 411 377

/I Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - 1
Konkurs . -

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 15 28
Gesamtvollstreckung 10 11

/ Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
1 1 (2)| Beherbergung und Gastronomie 32
1T 2 (4 | wirtschaftliche Dienstleistungen 21
= 3 (3)| Handel 19
= 4 (4)|Bau 18
l 5 (6)] Verkehr 14
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*

Eigenantrag 2 @) (3) 34 (34)
Glaubigerantrag - (-) (-) 73 (44)
Gesamt 2 (1) (3) 107 (78)
/l Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 104 (111) 1 (-) - (-) 55 (33) 48 (78)
e U. 3 @l - O - ) 2 3) 1 ()
KG 7 ® - O - ) 3 ) 4 ®)
0oG 3 @l - O - () 2 3) 1 1)
AG - Ol - Of - 0 - () - ()
GmbH 59 (51) 1 (1) - (3) 42  (34) 16  (13)
GmbH & Co. KG 2 (-) - (-) - (-) 2 (-) - (-)
Verein - O - OFf - 0 - () - ()
Ges.n.b.R. - O - Of - () - () - ()
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - (-)
sonstiges 2 (4) - (-) - (-) 1 (4) 1 (-)
Gesamt 180 (179) 2 (1) 0 (3) 107 (78) 71 (97)
/' Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen
Sanierungsplan 15( 18,75%
Zahlungsplan 14| 17,50%
Verteilung 20| 25,00 %
Nullquote 26| 32,50%
Abschopfung 0 0,00 %
Sonstiges 5 6,25%
Gesamt 80 100,00%
/' Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen
Zahlungsplan 188 57,49%
Abschopfung 128| 39,14%
Sonstiges 11 3,36%
Gesamt 327 100,00%
* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/l Top 10 Insolvenzen Tirol nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

7 S 16/24y Einzelunternehmen 2,425.810.000,-
6080 INNSBRUCK-IGLS

7 S 19/24i Familie Benko Privatstiftung 2,279.914.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stral3e 31

19 S 68/24h Holzbau Heim GmbH 15.000.000,-
6123 TERFENS Auweg 2

7 S 33/24y M'Management GmbH 7.500.000,-
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-Stral3e 31

19 S 55/24x Muhle Hotellerie GmbH 6.800.000,-
6456 OBERGURGL Gurglerstral3e 87

19 S 54/24z Die Realitat Vomp Immobilien-Entwicklungs GmbH 3.500.000,-
6136 PILL PillbergstralRe 36 a

19 S 70/24b Die Realitat Englisch-Feld Gasse 3.500.000,-
Immobilien Entwicklungs GmbH
6136 PILL PillbergstralRe 36 a

7 S 39/24f Skiliftgesellschaft Jungholz, Gesellschaft m.b.H. 3.300.000,-
6691 JUNGHOLZ Nr. 105

19 S 121/23a Hotel Das Seiwald e.U. 2.546.000,-
6382 KIRCHDOREF IN TIROL Habach 8

19 S 2/24b Einzelunternehmen 2.408.000,-
6167 NEUSTIFT IM STUBAITAL

I/ Top 5 Insolvenzen Tirol nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

19 S 68/24h Holzbau Heim GmbH 40
6123 TERFENS Auweg 2

7 S 31/24d Einzelunternehmen 35
6410 TELFS

7 S 21/24h HGE Hotel GmbH 20
6060 HALL IN TIROL Unterer Stadtplatz 5

7 S 33/24y M'Management GmbH 18
6020 INNSBRUCK Maria-Theresien-StralRe 31

19 S 2/24b Einzelunternehmen 16
6167 NEUSTIFT IM STUBAITAL

* Legende siehe Seite 2
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/l Branchenstatistik Tirol

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - () () - (1 - () - (1 (135.000,-) - )
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (9) () - () - () - () - (-) - ()
Herstellung von Waren - (D (-) 5 (5 3 (3 8 (9) 2.400.000,- (46.793.000,-) 10 (248)
Energieversorgung - () QL - O - () - () - () - ()
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-) () - (3 - () - (3) - (5.534.000,-) - (41)
Bau - () ()| 15 (13) 3 (5| 18 (18) 20.026.000,- (8.090.000,-) 68 (14)
Handel - () ()| 17 (8) 2 (11| 19 (20 12.596.000,- (4.998.000,-) 55 (18)
Verkehr und Warenlagerung - (9) ()| 10 (4 4 (7)| 14 (12) 7.309.000,- (3.130.000,-) 29 (28)
Beherbergung und Gastronomie - (9) ()| 26 (15) 6 (12)] 32 (28) 18.676.000,- (8.073.000,-) 123 (67)
Information und Kommunikation - (9) () 2 (2 2 (1 4 (3 78.000,- (382.000,-) 1 (6)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - (9) () 4 (1) - (D 4  (2)]| 2,705.584.000,- (9.511.000,-) - ()
Grundstiicks- und Wohnungswesen - (9) () 6 (2 1 (2 7 (4)| 2,016.871.000,- (1.614.000,-) 21 ()
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen 1 (-) () 4 (1) 2 (5 7 (6) 1.666.000,- (44.000,-) 9 ()
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 1 (9) () 9 (10)] 11 (8| 21 (18 1.616.000,- (5.041.000,-) 74 (47)
Erziehung und Unterricht - (9) () - () - () - (-) - (-) - ()
Gesundheits- und Sozialwesen - (9) () 1 (2 2 (3 3 (5) 200.000,- (556.000,- 4 (1)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - (9) () 2 (2 - (2 2 (4) 386.000,- (487.000,-) - (20)
sonstige Dienstleistungen - (9 () 6 (6 4 (28)| 10 (34 1.197.000,- (8.293.000,-) 8 (69)
Dienstleistungen privater Haushalte - () () - () - (-) - (-) - (-) - (-)
Gesamt 4,788.605.000,- (102.681.000,-) 402 (559)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen Tirol

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]
-Gesamt
Total 369 (341) 42 (36) 411 (377) 38.242.000,- (38.723.000,-) 103.600,- (113.500,-)
Manner [ 235 (196) 31 (20) 266 (216) 27.984.000,- (28.074.000,-) 119.000,- (143.200,-)
Frauen 134 (145) 11 (16) 145 (161) 10.258.000,- (10.649.000,-) 76.500,- (73.400,-)
bis 24 Jahre
Total 6 (7) 1 1) 7 (8) 356.000,- (1.231.000,-) 59.300,- (175.800,-)
Mé&nner 2 (4) 1 ) 3 (4) 214.000,- (1.170.000,-) 107.000,- (292.500,-)
Frauen 4 (3) - (1) 4 (4) 142.000,- (61.000,-) 35.500,- (20.300,-)
25 - 39 Jahre
Total 119 (122) 1 (9) 120 (131) 8.307.000,- (8.026.000,-) 69.800,- (65.700,-)
Mé&nner 82 (65 - (8) 82 (73) 5.852.000,- (4.347.000,-) 71.300,- (66.800,-)
Frauen 37 (57) 1 (1) 38 (58) 2.455.000,- (3.679.000,-) 66.300,- (64.500,-)
40 - 59 Jahre
Total 195 (162) 10 (8) 205 (170) 24.469.000,- (20.453.000,-) 125.400,- (126.200,-)
Méanner | 123  (98) 8 (6) 131 (104) 18.705.000, - (15.382.000,-) 152.000, - (156.900,-)
Frauen 72 (64) 2 (2) 74 (66) 5.764.000,- (5.071.000,-) 80.000,- (79.200,-)
60+ Jahre
Total 49  (50) 2 (6) 51 (56) 5.110.000, - (9.013.000,-) 104.200. - (180.200,-)
Manner 28 (29) - (4) 28 (33) 3.213.000,- (7.175.000,-) 114.700,- (247.400,-)
Frauen 21 (21) 2 (2) 23 (23) 1.897.000,- (1.838.000,-) 90.300,- (87.500,-)
unbekannt
Total - (-) 28 (12) 28 (12) - (-) - (-)
Manner - (-) 22 (2) 22 (2) - (-) - (-)
Frauen - (-) 6 (10) 6 (10) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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VORARLBERG IM DETAIL

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 349 318
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 2 ()
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 1 1
Konkurs 58 28
Verfahrensabweisung 36 25
Firmeninsolvenzen Gesamt 97 54
Schuldenregulierungsverfahren 216 219
Gesamtvollstreckung 16 19
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 20 26
Privatinsolvenzen Gesamt 252 264

/I Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - -
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 5 8
Gesamtvollstreckung 6 15

/ Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
T 1 (2) |Handel 22
1 2 (4 |Bau 11
1 3 (6) | Herstellung von Waren 8
| 3 (4) | Verkehr 8
| 5 (2) | Beherbergung und Gastronomie 6
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* SV* K*
Eigenantrag 2 (-) 1 (1) 15 (6)
Glaubigerantrag - () - ) 43 (22)
Gesamt 2 ) 1 (1) 58 (28)

/ Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen

Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 40 (36) - (-) 1 (1) 21 (16) 18 (19)
e. U. 2 @ - O - ) 2 (4) - @)
KG 3 @ - O - () 2 () 1 1)
0OG - @l - O - () - 1) - (2)
AG - Ol - O - ) - () - @)
GmbH 45  (10) 1 (-) - (-) 27 (7) 17 (3)
GmbH & Co. KG 4 (-) 1 (-) - (-) 3 (-) - (-)
Verein 1 Ql - O - () 1 () - ()
Ges.n.b.R. - Gl - O - () - () - ()
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - ()
sonstiges 2 Ol - O - 6 2 () - ()
Gesamt 97 (54) 2 (0 1 (1) 58 (28) 36 (25

/' Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 15( 37,50%
Zahlungsplan 2 5,00 %
Verteilung 13| 32,50%
Nullquote 9| 22,50%
Abschopfung 0 0,00 %
Sonstiges 1 2,50%
Gesamt 40 100,00%

/' Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 146( 59,59%
Abschopfung 94 38,37%
Sonstiges 5 2,04%
Gesamt 245 100,00%

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/l Top 10 Insolvenzen Vorarlberg nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

14 S 21/24m INSIDE96 GmbH 24.305.000,-
6830 RANKWEIL Sudtirolerstral3e 21

13 S 27/24m Konig GmbH & Co KG 21.300.000,-
6830 RANKWEIL Carl-Konig-Platz 1

13 S 33/24v Kdnig GmbH 5.930.000,-
6830 RANKWEIL Carl-Konig-Platz 1

14 S 15/24d Knecht GmbH 4.280.000,-
6830 RANKWEIL Kohlerstrale 11

14 S 11/24s FLECO Metallbau GmbH 3.954.000,-
6844 ALTACH Grol3e Wies 12

14 S 19/24t Einzelunternehmen 2.853.000,-
6890 LUSTENAU

13 S 19/24k NeXT smartBuilding GmbH & Co KG 2.432.000,-
6841 MADER Im Hau 18

14 S 51/24x Privatperson 2.231.000,-
6850 DORNBIRN

13 S 18/24p Stargarage Entertainment GmbH 1.978.000,-
6900 BREGENZ Gallusstral3e 25

13 S 6/24y Einzelunternehmen 1.754.000,-
6850 DORNBIRN

/I Top 5 Insolvenzen Vorarlberg nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

13 S 27/24m Konig GmbH & Co KG 361
6830 RANKWEIL Carl-Konig-Platz 1

13 S 23/24y Backerei TK GmbH 45
6900 BREGENZ ArlbergstraRe 123

14 S 6/24f Viva Work GmbH 19
6850 DORNBIRN Dr.-Anton-Schneider-Straf3e 7

14 S 10/24v PALAST Gastronomie-GmbH 19
6845 HOHENEMS Schlossplatz 8

14 S 16/24a Einzelunternehmen 17

6820 FRASTANZ

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2024
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/l Branchenstatistik Vorarlberg

SVE* SVv* K* VA* Summe Passiva [EUR]
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - () () - () - () - () - ()
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - () () - () - () - () - (-) -
Herstellung von Waren 1 () () 7 (3 - () 8 (3) 30.716.000,- (3.231.000,-) 431
Energieversorgung @) () Q] - () (@) - () -
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-) () - () - () - () - (-) -
Bau 1 1 8 (3 1 (] 11 (5 31.449.000,- (2.593.000,-) 18
Handel - () ()| 15 (®)] 7 (5| 22 (11) 4.471.000,- (18.035.000,-) 24
Verkehr und Warenlagerung - () () 3 (4 5 (1) 8 (5) 494.000,- (951.000,-) 13
Beherbergung und Gastronomie - () () 5 (8 1 (3 6 (11) 1.855.000,- (3.365.000,-) 30
Information und Kommunikation - () () - (2 1 () 1 (2) - (365.000,-) -
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - () () 4 (1) - (D 4 (2) 8.377.000,- (77.000,-) 12
Grundstiicks- und Wohnungswesen - () () 1 () - (-) 1 () 352.000,- (-) -
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - (-) () 2 () 1 () 3 () 470.000,- (-) 1
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - () () 5 () 1 (2 6 (2) 7.455.000,- (-) 45
Erziehung und Unterricht - (9) () - () - () - () - () -
Gesundheits- und Sozialwesen - () () 3 () 1 (2 4 (2 27.000,- (-)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () () - () - (D - (1) - (-) -
sonstige Dienstleistungen - () () 3 (D 2 (11 5 (12) 139.000,- (1.347.000,-) 4
Dienstleistungen privater Haushalte - (9) () - () - () - () - (-) -
Gesamt 85.805.000,- (29.964.000,-) 578

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/l Ubersicht der Privatinsolvenzen Vorarlberg

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]

Gesamt
Total 232 (238) 20 (26) 252 (264) 23.181.000,- (18.027.000,-) 99.900,- (75.700,-)
Manner 152  (139) 16 (21) 168 (160) 16.450.000,- (12.512.000,-) 108.200,- (90.000,-)
Frauen 80 (99) 4 (5) 84 (104) 6.731.000,- (5.515.000,-) 84.100,- (55.700,-)
bis 24 Jahre
Total 6 (2) 1 (2) 7 (4) 481.000,- (34.000,-) 80.100,- (17.000,-)
Manner 2 (-) 1 (1) 3 (1) 388.000,- (-) 194.000,- (-)
Frauen 4 (2) - (1) 4 (3) 93.000,- (34.000,-) 23.200,- (17.000,-)
25 - 39 Jahre
Total 73 (89) 6 (7) 79 (96) 4.549.000,- (4.468.000,-) 62.300,- (50.200,-)
Manner 49 (51) 6 (5) 55 (56) 3.701.000,- (2.891.000,-) 75.500,- (56.600,-)
Frauen 24 (38) - (2) 24 (40) 848.000,- (1.577.000,-) 35.300,- (41.500,-)
40 - 59 Jahre
Total 123 (121) 4 (5) 127 (126) 11.698.000,- (9.793.000,-) 95.100,- (80.900,-)
Manner 83 (69) 4 (4) 87 (73) 8.713.000,- (6.467.000,-) 104.900,- (93.700,-)
Frauen 40 (52) - (1) 40 (53) 2.985.000,- (3.326.000,-) 74.600,- (63.900,-)
60+ Jahre
Total 30 (26) - (2) 30 (28) 6.453.000,- (3.732.000,-) 215.100,- (143.500,-)
Manner 18 (19) - (2) 18 (21) 3.648.000,- (3.154.000,-) 202.600,- (166.000,-)
Frauen 12 (7) - (-) 12 (7) 2.805.000,- (578.000,-) 233.700,- (82.500,-)
unbekannt
Total - (-) 9 (10) 9 (10) - (-) - (-)
Manner - (-) 5 (9) 5 (9) - (-) - (-)
Frauen - () 4 (1) 4 (1) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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BURGENLAND IM DETAIL @

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 250 185
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - ()
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 9 3
Konkurs 73 48
Verfahrensabweisung 92 42
Firmeninsolvenzen Gesamt 174 93
Schuldenregulierungsverfahren 66 85
Gesamtvollstreckung 5 1
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 5 6
Privatinsolvenzen Gesamt 76 92

/I Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs - -

Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren - 8
Gesamtvollstreckung 4 1

/I Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
T 1 (4) | Gesundheits- und Sozialwesen 32
T 2 (5 | Handel 24
! 3 (1)]|Bau 23
l 4 (3) | Beherbergung und Gastronomie 10
Il 5 (1) | Sonstige Dienstleistungen 8
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag - (-) 9 (3) 34 (23)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 39 (25)
Gesamt - ) 9 (3) 73 (48)
/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen
Summe SVE* SV* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 109  (54) - (-) 3 (1) 26 (21) 80 (32)
e. U. - Ol - OFf - 0 - () - ()
KG 3 @ - O - ) - 1) 3 1)
OG 1 Ol - OFf - 0 1 () - ()
AG - Ol - OFf - 0 - () - ()
GmbH 55  (31) - (-) 5 (2) 43  (23) 7 (6)
GmbH & Co. KG 2 (-) - (-) 1 (-) 1 (-) - (-)
Verein - @ - (O - ) - () - 2)
Ges.n.b.R. - O - OFf - 0 - () - ()
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - ()
sonstiges 4 (4) - (-) - (-) 2 (3) 2 (1)
Gesamt 174  (93) 0 (0 9 (3 73 (48) 92 (42
/' Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen
Sanierungsplan 14 31,11%
Zahlungsplan 3 6,67%
Verteilung 11| 24,44%
Nullquote 15( 33,33%
Abschdpfung 0 0,00 %
Sonstiges 2 4,44%
Gesamt 45 100,00%
/I Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen
Zahlungsplan 46| 69,70%
Abschopfung 19| 28,79%
Sonstiges 1 1,52%
Gesamt 66 100,00%
* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/l Top 10 Insolvenzen Burgenland nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

26 S 63/24b Svoboda Metalltechnik GmbH 9.510.000,-
8272 SEBERSDORF Sebersdorf 314

26 S 67/24s Einzelunternehmen 6.100.000,-
7021 BAUMGARTEN

26 S 9/24m _ Prutscher Laboratory Systems GmbH 4.659.000,-
7201 NEUDORFL AN DER LEITHA Fabrikgelande 1

26 S 37/24d Gruze, Mayer & Co. Immobilien GmbH & Co KG 3.471.000,-
7100 NEUSIEDL AM SEE Seegelande 9

26 S 52/24k X-Art-Pro-Division Handels GmbH 2.348.000,-
7423 PINKAFELD Mediastral3e 8

26 S 3/24d Tischlerei Domotor-Strobl Gesellschaft m.b.H. 2.102.000,-
7521 EBERAU Kreuzwiese 4

26 S 14/24x Alu Kreativ GmbH Kollarits 2.005.000,-
7343 NEUTAL Werner von Siemens Stralie 3

26 S 10/24h Einzelunternehmen 1.974.000,-
7061 TRAUSDORF AN DER WULKA

3 S 1/24y Privatperson 1.908.000,-
7132 FRAUENKIRCHEN

26 S 2/249 Erwin Wippel GmbH 1.605.000,-
7000 EISENSTADT Industriestral3e 14

/ Top 5 Insolvenzen Burgenland nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

26 S 63/24b Svoboda Metalltechnik GmbH 78
8272 SEBERSDORF Sebersdorf 314

26 S 2/249g Erwin Wippel GmbH 21
7000 EISENSTADT Industriestral3e 14

26 S 29/24b Autphaus Weber Ges.m.b.H. 21
7540 GUSSING Wienerstralle 12

26 S 32/24v Ing. Winter GmbH & Co KG 20
7571 RUDERSDORF Grazer Stral3e 35

26 S 67/24s Einzelunternehmen 20

7021 BAUMGARTEN

* Legende siehe Seite 2
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/I Branchenstatistik Burgenland

SVE* SVv* K* VA* Summe Passiva [EUR]
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - () - () 2 (1 1 () 3 (1 180.000,- (502.000,-)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - () - G - () () - () - (-)
Herstellung von Waren - (911 () 4 (5 - () 5 (5) 11.875.000,- (4.527.000,-)
Energieversorgung - O - @ - O - () - () - ()
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9 - () - () - () - (-)
Bau - (911 (] 19 (11 3 (4] 23 (15 12.334.000,- (10.138.000,-)
Handel - ()2 (] 15 @] 7 (4] 24 (8 12.734.000,- (1.438.000,-)
Verkehr und Warenlagerung - () - G 2 (3 3 (3 5 (6) 219.000,- (2.358.000,-)
Beherbergung und Gastronomie - ()11 2 6 (7) 3 (5] 10 (149 1.817.000,- (1.625.000,-)
Information und Kommunikation - ()11 () 1 () - (1) 2 (1 947.000,- (-)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - ()11 () 3 (1) - (D 4 (2) 4,310.000,- (569.000,-)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - (9] - () 4 (1) 1 (-) 5 (2) 902.000,- (1.424.000,-)
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - (-)| - (9 3 (2 1 (2 4 (4) 813.000,- (423.000,-)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - ()11 () 3 4 1 (3 5 (7 265.000,- (851.000,-)
Erziehung und Unterricht - (O - 0O - () - () - () - ()
Gesundheits- und Sozialwesen - () -G 2 ()] 30 (12 32 (12) 938.000,- (-)
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - () - () - (D - (1) - (-)
sonstige Dienstleistungen - ()11 () 5 (6B 2 (9 8 (15 2.103.000,- (1.681.000,-)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - () - () - () - (-)
Gesamt 49.437.000,- (25.536.000,-)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen Burgenland

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]
Gesamt
Total 71 (86) 5 (6) 76 (92) 9.583.000,- (24.291.000,-) 134.900,- (282.400,-)
Mé&nner 47  (45) 3 (5) 50 (50) 7.840.000,- (18.390.000,-) 166.800,- (408.600,-)
Frauen 24 (41) 2 (1) 26 (42) 1.743.000,- (5.901.000,-) 72.600,- (143.900,-)
bis 24 Jahre
Total 1 (3) - (-) 1 (3) 33.000,- (85.000,-) 33.000,- (28.300,-)
Mé&nner (1) - ) - 1) - (64.000,-) - (64.000,-)
Frauen 1 (2) - (-) 1 (2) 33.000,- (21.000,-) 33.000,- (10.500,-)
25 - 39 Jahre
Total 19 (17) 1 (-) 20 (17) 1.424.000,- (982.000,-) 74.900,- (57.700,-)
Mé&nner 13 (8) - ) 13 (8) 1.221.000,- (631.000,-) 93.900, - (78.800,-)
Frauen 6 (9) 1 (-) 7 (9) 203.000,- (351.000,-) 33.800,- (39.000,-)
40 - 59 Jahre
Total 43  (54) 4 ) 47 (54) 4.986.000, - (7.913.000,-) 115.900,- (146.500,-)
Manner 29 (27) 3 (-) 32 (27) 3.944.000,- (3.313.000,-) 136.000,- (122.700,-)
Frauen 14 (27) 1 () 15 (27) 1.042.000,- (4.600.000,-) 74.400,- (170.300,-)
60+ Jahre
Total 8 (12 - (1) 8 (13) 3.140.000, - (15.311.000,-) 392.500,- (1.275.900,-)
Manner 5 (9) - (1) 5 (10) 2.675.000,- (14.382.000,-) 535.000,- (1.598.000,-)
Frauen 3 (3) - (-) 3 (3) 465.000,- (929.000,-) 155.000,- (-)
unbekannt
Total - () - (5) - (5) - () - ()
Manner - () - (4) - (4) - () - ()
Frauen - @) - 1) - 1) - @) - @)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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STEIERMARK IM DETAIL

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 940 857
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 4 3
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 35 28
Konkurs 216 162
Verfahrensabweisung 121 107
Firmeninsolvenzen Gesamt 376 300
Schuldenregulierungsverfahren 509 496
Gesamtvollstreckung 17 9
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 38 52
Privatinsolvenzen Gesamt 564 557

/I Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen 2024
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung - -
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung - -
Konkurs 2 2
Privatinsolvenzen
Schuldenregulierungsverfahren 9 13
Gesamtvollstreckung 6 4

/I Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
= 1 (1| Bau 68
= 2 (2)| Handel 54
= 3 (3) | Beherbergung und Gastronomie 41
T 4 (5) | Herstellung von Waren 23
T 5 (8) | Verkehr 21

1. Halbjahr 2024
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 4 (3) 35 (28) 74 (51)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 142 (111)
Gesamt 4 3) 35 (28) 216 (162)
/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen
Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 176 (176) 2 (1] 14 (11) 89 (85 71 (79
e. U. 3 L] - O 1 0 1 () 1 1)
KG 12 (14) - (1) 2 (1 3 (6) 7 (6)
OG 5 Al - Of - ) 3 () 2 1)
AG 1 @ - O - @) 1 () - ()
GmbH 149 (100) 2 (D] 17 (14)] 104 (66) 26 (19
GmbH & Co. KG 6 (2) - (-) 1 (1 5 (1) - (-)
Verein 3 (1) - () - (-) 2 (-) 1 (1)
Ges.n.b.R. O - OFf - 0 - () - ()
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - ()
sonstiges 21 (4) - (-) - (-) 8 (4) 13 (-)
Gesamt 376 (300) 4 (3) 35 (28) 216 (162) 121 (107)

/[l Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen

Sanierungsplan 72| 37,11%
Zahlungsplan 11 5,67%
Verteilung 69| 3557%
Nullguote 33 17,01%
Abschdpfung 3 1,55%
Sonstiges 6 3,09%
Gesamt 194 100,00%

/' Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen

Zahlungsplan 280| 53,64%
Abschopfung 232| 44,44%
Sonstiges 10 1,92%
Gesamt 522 100,00%

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/l Top 10 Insolvenzen Steiermark nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]
27 S 74/24w Fisker GmbH 1,540.296.000,-
8041 GRAZ Liebenauer Hauptstral3e 2-6
18 S 40/24v geomix AG 16.300.000,-
8940 LIEZEN Salzburger StralRe 26
18 S 6/24v Aihai Minerals Europe GmbH 8.966.000,-
8772 TIMMERSDORF Madstein Ort 13
25 S 10/24v Neumeister Reinhard FTA Dr. med. vet. 8.342.000,-
8412 ALLERHEILIGEN Schwasdorf 4
18 S 22/24x HW1 Liegenschaftsverwertungs und 6.753.000,-
Projektentwicklungs GmbH
8600 BRUCK / MUR Kupferschmiedgasse 1/7
25 S 34/24y Pfeiffer Bauplanungs GmbH 6.436.000,-
8564 KROTTENDORF-GAISFELD Gewerbepark 1
18 S 19/24f Reiter Haustechnik GmbH & Co KG 6.093.000,-
8724 SPIELBERG An der Ingering 37
27 S 100/24v PRIMUS AERO GmbH 6.014.000,-
8073 FELDKIRCHEN / GRAZ Hans-Roth-Stral3e 3
27 S 99/24x Einzelunternehmen 5.667.000,-
8230 HARTBERG
27 S 13/24z DSA DOOR SYSTEMS GMBH 5.137.000,-
8020 GRAZ Waagner-Biro-Stral3e 47/1
I/ Top 5 Insolvenzen Steiermark nach Dienstnehmern
GZ Name DN*
18 S 40/24v geomix AG 74
8940 LIEZEN Salzburger Stral3e 26
27 S 74/24w Fisker GmbH 47
8041 GRAZ Liebenauer Hauptstral3e 2-6
27 S 13/24z DSA DOOR SYSTEMS GMBH 40
8020 GRAZ Waagner-Biro-Stral3e 47/1
25 S 34/24y Pfeiffer Bauplanungs GmbH 39
8564 KROTTENDORF-GAISFELD Gewerbepark 1
27 S 1/24k ) Omikron Security GmbH & Co KG 38
8561 SODING-ST.JOHANN Packerstral3e 149 Top 5

* Legende siehe Seite 2

1. Halbjahr 2024
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/I Branchenstatistik Steiermark

SVE* Sv* K* VA* Summe Passiva [EUR] DN*
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - () - () 1 () 1 () 2 (1) 140.000,- (949.000,-) 4 (1)
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (-G - () - () - () - (-) - ()
Herstellung von Waren 1 ()] 5 (6 15 (12 2 ()] 23 (19 15.577.000,- (8.958.000,-) 135 (175
Energieversorgung Q- O - O - () - () () - ()
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9 - () - () - () - (-) - ()
Bau - ()] 8 (4] 50 (398 0 (10)| 68 (52 43.206.000,- (32.573.000,-) 270  (204)
Handel - ()7 (4] 38 (24)| 9 (14)| 54 (42) 43.102.000,- (41.743.000,-) | 183 (174)
Verkehr und Warenlagerung - ()12 (O 12 (14 2 (8| 16 (23 9.070.000,- (3.516.000,-) 74 (76)
Beherbergung und Gastronomie - (D1 3 34 (22 6 (10)] 41 (36) 11.157.000,- (8.232.000,-) 111 (87)
Information und Kommunikation - (D1 (1 7 (5 2 (1) 10 (8) 1.647.000,- (1.595.000,-) 30 (3)
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - () - G 5 (2 2 (-) 7 (2) 4.017.000,- (224.000,-) 1 (2)
Grundstiicks- und Wohnungswesen - ()11 (9] 10 (2 2 ()] 13 (2) 14.508.000,- (3.585.000,-) 10 ()
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen 1 ()| 5 (2)| 14 (8) 1 (3] 21 (13)] 1,553.838.000,- (7.024.000,-) 114 (68)
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - (11 3 14 (11 1 ()| 16 (14 8.757.000,- (3.342.000,-) 120 (38)
Erziehung und Unterricht 1 O] - () - (D - (-) 1 (1) 414.000,- (13.000,-) 9 ()
Gesundheits- und Sozialwesen 1 ) - () 2 () 2 (1 5 (1 6.401.000,- (-) 5 ()
Kunst, Unterhaltung und Erholung - ()11 () 5 (5 - (D 6 (6) 1.296.000,- (247.000,- 7 ()
sonstige Dienstleistungen - ()12 @4 2 (9 1 (2 5 (15 790.000,- (5.860.000,-) 7 (43)
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () - () - () - () - (-) - ()
Gesamt 1,713.920.000,- (117.861.000,-) 1.080 (871)

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen Steiermark

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Eroffnung [EUR]

Gesamt
Total 526 (505) 38 (52) 564 (557) 49.195.000,- (61.065.000,-) 93.500,- (120.900,-)
Manner 317 (294) 29 (31) 346 (325) 36.559.000,- (46.144.000,-) 115.300,- (156.900,-)
Frauen 209 (211) 9 (21) 218 (232) 12.636.000,- (14.921.000,-) 60.400,- (70.700,-)
bis 24 Jahre
Total 7 (7) 1 (2) 8 (9) 327.000,- (400.000,-) 46.700,- (57.100,-)
Manner 3 (3) 1 (2) 4 (5) 111.000,- (110.000,-) 37.000,- (36.600,-)
Frauen 4 (4) - (-) 4 (4) 216.000,- (290.000,-) 54.000,- (72.500,-)
25 - 39 Jahre
Total 175 (152) 6 (11) 181 (163) 11.451.000,- (11.638.000,-) 65.400,- (76.500,-)
Manner 108 (89) 3 (5) 111 (94) 7.871.000,- (9.779.000,-) 72.800,- (109.800,-)
Frauen 67 (63) 3 (6) 70 (69) 3.580.000,- (1.859.000,-) 53.400,- (29.500,-)
40 - 59 Jahre
Total 274  (269) 19 (21) 293 (290) 26.860.000,- (36.618.000,-) 98.000,- (136.100,-)
Manner 160 (158) 18 (13) 178 (171) 19.991.000,- (27.278.000,-) 124.900,- (172.600,-)
Frauen 114 (111) 1 (8) 115 (119) 6.869.000,- (9.340.000,-) 60.200,- (84.100,-)
60+ Jahre
Total 164 (164) 11 (8) 175 (172) 21.992.000,- (35.929.000,-) 134.000,- (219.000,-)
Manner 100 (109) 7 (7) 107 (116) 15.813.000,- (30.908.000,-) 158.100,- (283.500,-)
Frauen 64 (55) 4 (1) 68 (56) 6.179.000,- (5.021.000,-) 96.500,- (91.200,-)
unbekannt
Total - (-) 8 (12) 8 (12) - (-) - (-)
Manner - () 5 (6) 5 (6) - () - ()
Frauen - () 3 (6) 3 (6) - (-) - (-)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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KARNTEN IM DETAIL

/I Zusammenfassung der Insolvenzen

2024
Insolvenzen 539 538
Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 3 )
Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung 15 7
Konkurs 82 68
Verfahrensabweisung 84 98
Firmeninsolvenzen Gesamt 184 173
Schuldenregulierungsverfahren 340 353
Gesamtvollstreckung 7 7
Verfahrensabweisung Privatinsolvenz 8 5
Privatinsolvenzen Gesamt 355 365

/I Insolvenzer6ffnungen bei offenkundigen Zahlungsunféhigkeiten

Firmeninsolvenzen

2024

Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung

Sanierungsverfahren ohne Eigenverwaltung

Konkurs

Privatinsolvenzen

Schuldenregulierungsverfahren

Gesamtvollstreckung

/ Top 5 Branchen Verfahren gesamt

2024
1 1 (4) | sonstige Dienstleistungen 41
l 2 (1) | Handel 29
T 3 (5 |Bau 28
I 4 (3) | Grundsticks-, Wohnungswesen 19
1t 5 (8) | Beherbergung und Gastronomie 13
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/I Antragsteller ero6ffnete Firmeninsolvenzen

SVE* Sv* K*
Eigenantrag 3 (-) 15 (7) 44 (26)
Glaubigerantrag - (-) - (-) 38 (42)
Gesamt 3 ) 15 (7) 82 (68)
/I Rechtsformen von Unternehmensinsolvenzen
Summe SVE* Sv* K* VA*
n. prot. Einzelunt. 97 (79) - (-) 8 (2) 26  (24) 63 (53)
e U. 1 O - O - © 1 () - ()
KG 7 Gl - O 2 1 (2) 4 3)
0oG 1 @l - O 1 ¢ - 3) - ()
AG 1 My - O 1 0 - ) - ()
GmbH 68 (51) 3 (-) 3 (3 47  (37) 15 (11)
GmbH & Co. KG 6 (32) - (-) - (2 5 (-) 1 (30)
Verein - @ - O - @ - () - 1)
Ges.n.b.R. - Ql - () () - () - ()
Genossenschaft - (-) - (-) - (-) - (-) - ()
sonstiges 3 (1) - (-) - (-) 2 (1) 1 (-)
Gesamt 184 (173) 3 (0 15 (7) 82 (68) 84  (99)
/' Verfahrensbeendigungen Firmeninsolvenzen
Sanierungsplan 241 32,43%
Zahlungsplan 2 2,70%
Verteilung 29 39,19%
Nullguote 16| 21,62%
Abschdpfung 0 0,00 %
Sonstiges 3 4,05%
Gesamt 74 100,00%
/I Verfahrensbeendigungen Privatinsolvenzen
Zahlungsplan 281| 81,45%
Abschoépfung 56( 16,23%
Sonstiges 8 2,32%
Gesamt 345 100,00%
* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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/l Top 10 Insolvenzen Karnten nach Passiva

GZ Name Passiva [EUR]

41 S 17/24h ASAP Production GmbH 51.600.000,-
9020 KLAGENFURT Schleppe-Platz 8

41 S 8/24k ASAP Trading GmbH 45.800.000,-
9020 KLAGENFURT Schleppe Platz 8

41 S 18/24f ASAP 62 EUR GmbH 28.700.000,-
9020 KLAGENFURT Schleppe Platz 8

41 S 35/24f ALMDOREF "Seinerzeit" Touristik AG 25.195.000,-
9564 PATERGASSEN Fellacheralm 36

71 S 11/24x Silent Yachts Explorer 100/1 GmbH 17.492.000,-
9020 KLAGENFURT Schleppe-Platz 8

6 S 23/24m Privatperson 10.962.000,-
9873 DOBRIACH

71 S 16/23f RJMM Projektentwicklungs GmbH 7.093.000,-
9843 GRORKIRCHHEIM Déllach 70/1

40 S 22/24m llgenfritz Vertriebs GmbH 4.434.000,-
9500 VILLACH St. Josef Stral3e 35

71 S 13/24s Scubajet GmbH 3.893.000,-
9020 KLAGENFURT St.-Peter-Stral3e 7

40 S 21/24i llgenfritz Produktions GmbH 3.701.000,-
9500 VILLACH St. JosefstralRe 35

/I Top 5 Insolvenzen Karnten nach Dienstnehmern

GZ Name DN*

71 S 15/24k VIANELLO GmbH 62
9064 MAGDALENSBERG Ottmanach 57

41 S 8/24k ASAP Trading GmbH 36
9020 KLAGENFURT Schleppe Platz 8

41 S 35/24f ALMDOREF "Seinerzeit" Touristik AG 33
9564 PATERGASSEN Fellacheralm 36

71 S 13/24s Scubajet GmbH 21
9020 KLAGENFURT St.-Peter-StralRe 7

40 S 22/24m llgenfritz Vertriebs GmbH 17

9500 VILLACH St. Josef Stral3e 35

* Legende siehe Seite 2
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/I Branchenstatistik Karnten

SVE* SVv* K* VA* Summe Passiva [EUR]
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei - ()11 () 3 (1) - () 4 (1) 1.339.000,- (71.000,-) 7
Bergbau, Gewinnung von Steinen und Erden - (-G - () - () - () - (-) -
Herstellung von Waren - (11 (O] 10 @ 2 ()| 13 (5) 56.295.000,- (3.371.000,-) 31
Energieversorgung - ()L - (G 1 () () 1 () 354.000,- () -
Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung - (-)| - (9 - () - () - () - (-) -
Bau 2 (9] 2 (2 13 (15 2 (7] 19 (29 5.709.000,- (8.297.000,-) 31
Handel 1 )2 ()] 21 (10 17 (11| 41 (22 112.404.000,- (9.385.000,-) 157
Verkehr und Warenlagerung - ()12 () 3 (5 3 (2 8 (7) 3.936.000,- (327.000,-) 16
Beherbergung und Gastronomie - ()17 (O 12 (11 9 (9 28 (21) 31.208.000,- (3.265.000,-) 87
Information und Kommunikation - () - ) - (3 - () - (3) - (1.842.000,-) -
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen - () - G 4 (2) 2 (2 6 (4) 430.000,- (431.000,-) 2
Grundstiicks- und Wohnungswesen - () - G 2 (2 - (31) 2 (33 1.279.000,- (1.939.000,-) 1
freiberufliche, wissenschaft., tech. Dienstleistungen - (-)| - (1) 4 () 5 (4 9 (5) 2.420.000,- (460.000,-) 10
sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen - () - D 5 (7 6 (7| 11 (15 10.497.000,- (2.223.000,-) 22
Erziehung und Unterricht - () - () - () - () - () - () -
Gesundheits- und Sozialwesen - (-G - () - () - () - (-) -
Kunst, Unterhaltung und Erholung - () - () - (2 - () - (2) (270.000,-) -
sonstige Dienstleistungen - (O - (G 1 (5] 28 (30 29 (35 548.000,- (946.000,-) -
Dienstleistungen privater Haushalte - () - () () - () - () - (-) -
Gesamt 226.419.000,- (32.827.000,-) 364

* Legende siehe Seite 2
Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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// Ubersicht der Privatinsolvenzen Karnten

SRV* + GV* VA* Summe Anzahl Summe Passiva [EUR] Passiva pro Erdffnung [EUR]
Gesamt
Total 347 (360) 8 (5) 355 (365) 38.081.000,- (32.796.000,-) 109.700,- (91.100,-)
Ménner | 214 (225) 7 (4) 221 (229) 30.208.000, - (24.638.000,-) 141.100,- (109.500,-)
Frauen 133 (135) 1 (1) 134 (136) 7.873.000,- (8.158.000,-) 59.100,- (60.400,-)
bis 24 Jahre
Total 9 (9) 1 (-) 10 (9) 230.000,- (203.000,-) 25.500,- (22.500,-)
Mé&nner 4 (4) - ) 4 (4) 112.000, - (111.000,-) 28.000, - (27.700,-)
Frauen 5 (5) 1 (-) 6 (5) 118.000,- (92.000,-) 23.600,- (18.400,-)
25 - 39 Jahre
Total 100 (113) 2 2) 102 (115) 5.798.000,- (7.694.000,-) 57.900,- (68.000,-)
Manner 67 (69) 2 (1) 69 (70) 4.532.000,- (4.948.000,-) 67.600,- (71.700,-)
Frauen 33 (44) - (1) 33 (45) 1.266.000,- (2.746.000,-) 38.300,- (62.400,-)
40 - 59 Jahre
Total 186  (194) 2 (1) 188 (195) 16.772.000, - (18.654.000,-) 90.100,- (96.100,-)
Manner 107 (123) 2 (1) 109 (124) 11.572.000,- (14.551.000,-) 108.100,- (118.300,-)
Frauen 79 (71) - (-) 79 (71) 5.200.000,- (4.103.000,-) 65.800,- (57.700,-)
60+ Jahre
Total 52  (44) 2 ) 54 (44) 15.281.000,- (6.245.000,-) 293.800,- (141.900,-)
Manner 36 (29) 2 ) 38 (29) 13.992.000, - (5.028.000,-) 388.600,-  (173.300,-)
Frauen 16 (15) - (-) 16 (15) 1.289.000,- (1.217.000,-) 80.500,- (81.100,-)
unbekannt
Total - () 1 (2) 1 (2) - () - ()
Manner - () 1 (2) 1 (2) - () - ()
Frauen - @) - @) - @) - @) - @)

* Legende siehe Seite 2

Die Zahlen in Klammern sind die Vorjahreswerte.
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